

شركة الاتصالات المتنقلة السعودية  
(شركة مساهمة سعودية)

القوائم المالية الأولية (غير مدققة)  
لفترتي الثلاثة أشهر والتسعة أشهر المنتهيتين في ٣٠ سبتمبر ٢٠٠٩  
وتقرير فحص مراجعي الحسابات



# برايس وترهاوس كوبرز

برايس وترهاوس كوبرز الجريد  
بناية مؤسسة الملك فيصل الخيرية  
ص.ب. ٨٢٨٢، الرياض ١١٤٨٢  
المملكة العربية السعودية  
هاتف +٩٦٦ (١) ٤٦٥-٤٢٤٠  
فاكس +٩٦٦ (١) ٤٦٥-١٦٦٣  
www.pwc.com/me

## تقرير الفحص المحدود لمراقبي الحسابات

إلى السادة المساهمين  
شركة الاتصالات المتقلة السعودية  
(شركة مساهمة سعودية)  
الاحترمين

لقد فحصنا قائمة المركز المالي الأولية المرفقة لشركة الاتصالات المتقلة السعودية (شركة مساهمة سعودية) ("الشركة") كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠٠٩ والقوائم المالية الأولية للعمليات لفترة الثلاثة أشهر والتسعة أشهر المنتهيتين في ٣٠ سبتمبر ٢٠٠٩، وقائمة الضيرات في حقوق المساهمين والتدفقات النقدية لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٠٩ بما في ذلك الإيضاحات المتعلقة بها والتي تعتبر جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية الأولية. إن هذه القوائم المالية الأولية هي مسؤولية إدارة الشركة.

تم فحصنا المحدود وفقاً للمعايير الصادرة من قبل الهيئة السعودية للمحاسبين القانونيين. ويتكون الفحص بصفة أساسية من تطبيق إجراءات تحليلية على البيانات المالية والمعلومات والاستفسار من الأشخاص المسؤولين في الشركة عن الأمور المالية والمحاسبية. ويعد بشكل جوهري أقل نطاقاً من المراجعة التي تتم وفقاً لمعايير المراجعة المتعارف عليها في المملكة العربية السعودية والتي تهدف أساساً إلى إبداء الرأي حول القوائم المالية ككل، لذا فإننا لا نبدي مثل هذا الرأي.

بناءً على الفحص الذي قمنا به، لم يتبين لنا وجود أية تعديلات جوهريّة يتعين إدخالها على القوائم المالية الأولية المرفقة لكي تتفق مع المبادئ المحاسبية المتعارف عليها في المملكة العربية السعودية والملائمة لظروف الشركة.

برايس وترهاوس كوبرز الجريد

رائد سعود الرشود  
ترخيص رقم ٣٦٦

٢٩ شوال ١٤٣٠هـ  
(١٨ أكتوبر ٢٠٠٩)



شركة الاتصالات المتنقلة السعودية  
(شركة مساهمة سعودية)  
قائمة المركز المالي الأولية

٣٠ سبتمبر ٢٠٠٨	٣١ ديسمبر ٢٠٠٨	٣٠ سبتمبر ٢٠٠٩	إيضاح
بآلاف الريالات السعودية (غير مراجعة)	بآلاف الريالات السعودية (مراجعة)	بآلاف الريالات السعودية (غير مراجعة)	
١,٣٩٨,٠٣٦	٥٨٣,٤٥٠	١٠٠,٥٣٩	٣
٦٧,٩٦٨	٣١٧,٦٦٩	٩٤٦,٥٧٢	٤
٢٧٠,٦٧٦	٢٢٠,٦٣٢	٣٧٣,٠٧٧	٥
٤٠,٤٠٠	٥٩,٨٣٢	٣٢,٩٩٠	٦
<u>١,٧٧٧,٠٨٠</u>	<u>١,١٨١,٥٨٣</u>	<u>١,٤٥٣,١٧٨</u>	
			الأصول
			الأصول المتداولة:
			النقد وما يعادله
			ذمم مدينة تجارية - صافي
			مصروفات مدفوعة مقدما وأخرى - صافي
			مخزون
			إجمالي الأصول المتداولة
			الأصول غير المتداولة:
			ممتلكات ومعدات - صافي
			أصول غير ملموسة - صافي
			إجمالي الأصول غير المتداولة
			إجمالي الأصول
			الخصوم وحقوق المساهمين
			الخصوم المتداولة:
			ذمم دائنة تجارية وأخرى
			مصاريف مستحقة وأخرى
			بنوك دائنة
			إيرادات مؤجلة
			مطلوب لأطراف ذات علاقة
			أوراق دفع
			دفعات من المساهمين - الجزء المتداول
			تمويل مرابحة مشترك من البنوك
			إجمالي الخصوم المتداولة
			الخصوم غير المتداولة:
			دفعات من المساهمين - الجزء غير المتداول
			تمويل مرابحة مشترك من البنوك
			أوراق دفع
			مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
			إجمالي الخصوم غير المتداولة
			إجمالي الخصوم
			حقوق المساهمين
			رأس المال المدفوع
			خسائر متراكمة
			إجمالي حقوق المساهمين
			إجمالي الخصوم وحقوق المساهمين

تعتبر الإيضاحات المرفقة جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية الأولية.

شركة الاتصالات المتقلة السمودية  
(شركة مساهمة سمودية)  
قائمة العمليات الأولية

لفتري الثلاثة والنسمة أشهر المنتهين في ٣٠ مارس ٢٠٠٨ وسبتمبر ٣٠ في ٢٠٠٩ وفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٠٨  
والفترة من ١٢ مارس ٢٠٠٨ (تاريخ التأسيس) حتى ٣٠ سبتمبر ٢٠٠٨ (غير مراجعة)

بالآلاف الريالات السمودية		٢٠٠٨		٢٠٠٩		الإيضاحات	
الفترة من ١٢ مارس وحتى ٣٠ سبتمبر	الفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر	الفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر	الفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر	الإيرادات	تكاليف الإيرادات	إجمالي الربح (الخسارة)	المصاريف:
٨٠,٧٩٥	٨٠,٧٩٥	٢,١٠٨,٦٧٢	٨٢٥,٤٨٥	١٦	١٧		مصاريف توزيع وتسويق وتشغيل
(٩٥,٥١٨)	(٩٥,٥١٨)	(١,٥٨٧,١٧٢)	(٥٨٢,٥٥٨)				مصاريف عمومية وإدارية
(١٤,٧٢٣)	(١٤,٧٢٣)	٥٢١,٥٠٠	٢٤٢,٩٢٧				استهلاك وإطفاء
(٦٠٧,٤٦٦)	(٣٩٨,١٤٩)	(١,٢٣٣,٠٩٨)	(٤٥٣,٨٢٦)	١٨			إجمالي المصاريف
(١٦٩,٦٨٩)	(٦٣,٦٣٧)	(٢٩٠,٩٨٧)	(٨٨,٤٩٩)	١٩			مصاريف توزيع وتسويق وتشغيل
(١٢٤,٤٩٢)	(١٢٢,٧٣١)	(١,٠٢٧,٨٤٦)	(٣٦٨,٦٩٣)	٨,٤٧			مصاريف عمومية وإدارية
(٩٠١,٦٤٧)	(٥٨٤,٥١٧)	(٢,٥٥١,٩٣١)	(٩١١,٠١٨)				إجمالي المصاريف
(٩١٦,٣٧٠)	(٥٩٩,٢٤٠)	(٢,٠٣٠,٤٣١)	(٦٦٨,٠٩١)				الخسارة من العمليات
٥١,٦٧٩	١٢,٨٦١	١,٠٧٣	(٨)				(مصاريف) إيرادات أخرى:
(٦٥,٦٥٥)	(٦٢,٦٥٧)	(٤١٢,٤٠٥)	(١٥١,٦٣٥)				(مصاريف) عوائد عمليات
(١٣,٩٧٦)	(٤٩,٧٩٦)	(٤١١,٣٣٢)	(١٥١,٦٤٣)				مصاريف تمويل
(٩٣٠,٣٤٦)	(٦٤٩,٠٣٦)	(٢,٤٤١,٧٦٣)	(٨١٩,٧٣٤)	٢٠			(المصاريف) الإيرادات الأخرى - صافي
(٤١٥,٩٢٥)	-	-	-				الخسارة قبل مصاريف ما قبل التشغيل - صافي
(١,٣٤٦,٢٧١)	(٦٤٩,٠٣٦)	(٢,٤٤١,٧٦٣)	(٨١٩,٧٣٤)				مصاريف ما قبل التشغيل - صافي
(٠,٦٥)	(٠,٤٣)	(١,٤٥)	(٠,٤٨)	٢١			صافي خسارة الفترة
(٠,٣١)	(٠,٠٣)	(٠,٢٩)	(٠,١١)	٢١			الخسارة للسهم (ريال سمودي):
(٠,٩٦)	(٠,٤٦)	(١,٧٤)	(٠,٥٩)	٢١			الخسارة غير التشغيلية
							صافي خسارة الفترة

تعتبر الإيضاحات المرفقة جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية الأولية.

شركة الاتصالات المتنقلة السعودية  
(شركة مساهمة سعودية)

قائمة التغيرات في حقوق المساهمين الأولية

لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٠٩  
وللفترة من ١٢ مارس ٢٠٠٨ (تاريخ التأسيس) حتى ٣٠ سبتمبر ٢٠٠٨ (غير مراجعة)

بآلاف الريالات السعودية			
إجمالي حقوق المساهمين	خصائـر متراكمة	رأس المال	
			<u>٢٠٠٩</u>
١١,٧٢١,٨٢٨	(٢,٢٧٨,١٧٢)	١٤,٠٠٠,٠٠٠	الرصيد كما في بداية الفترة
(٢,٤٤١,٧٦٣)	(٢,٤٤١,٧٦٣)	-	صافي خسارة الفترة
<u>٩,٢٨٠,٠٦٥</u>	<u>(٤,٧١٩,٩٣٥)</u>	<u>١٤,٠٠٠,٠٠٠</u>	الرصيد كما في نهاية الفترة
			<u>٢٠٠٨</u>
١٤,٠٠٠,٠٠٠	-	١٤,٠٠٠,٠٠٠	الرصيد كما في ١٢ مارس ٢٠٠٨
(١,٣٤٦,٢٧١)	(١,٣٤٦,٢٧١)	-	صافي خسارة الفترة
<u>١٢,٦٥٣,٧٢٩</u>	<u>(١,٣٤٦,٢٧١)</u>	<u>١٤,٠٠٠,٠٠٠</u>	الرصيد كما في نهاية الفترة

تعتبر الإيضاحات المرفقة جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية الأولية.

شركة الاتصالات المتنقلة السعودية  
(شركة مساهمة سعودية)

قائمة التدفقات النقدية الأولية

لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٠٩

وللفترة من ١٢ مارس ٢٠٠٨ (تاريخ التأسيس) حتى ٣٠ سبتمبر ٢٠٠٨ (غير مراجعة)

٢٠٠٨	٢٠٠٩	
بآلاف الريالات السعودية	بآلاف الريالات السعودية	
(١,٣٤٦,٢٧١)	(٢,٤٤١,٧٦٣)	<b>الأنشطة التشغيلية:</b>
		صافي خسارة الفترة
		تعديلات لتسوية صافي خسارة الفترة مع صافي النقد
		الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية:
٢٦,٧٧٨	٢٨٦,٧٣٤	استهلاك
٩٨,٧٨٠	٧٤١,١١٢	أطفاء
-	٧٦,٣٧٨	مخصص ذمم مدينة تجارية مشكوك في تحصيلها
-	١٥٨	خسارة من بيع ممتلكات ومعدات
(٥١,٦٧٩)	(١,٠٧٣)	عائد عمولات
٦٥,٦٥٥	٤١٢,٤٠٥	مصاريف تمويل
		<b>التغيرات في الأصول والخصوم التشغيلية:</b>
(٣١,٢٧٨)	(٧٠٥,٢٨١)	ذمم مدينة تجارية
(٣٠٧,٣٦٦)	(١٥٢,٤٤٥)	مصروفات مدفوعة مقدماً وأصول متداولة أخرى
(٤٠,٤٠٠)	٢٦,٨٤٢	مخزون
٢٦٥,٥٤٠	٧٧٩,٩٨٤	ذمم دائنة تجارية وذمم أخرى
٣٢٥,٧٣٦	١,١٣٣,٤٧٨	مصاريف مستحقة وخصوم متداولة أخرى
١٤٤,٠١٣	(٣٤,٧٢٣)	إيرادات مؤجلة
٥٠٤,٩٩٠	(٣٥,٧١٣)	مطلوب لأطراف ذات علاقة
٣,٤٨٩	٤,٧٦٨	مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
(٣٤٢,٠١٣)	٩٠,٨٦١	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية
		<b>الأنشطة الاستثمارية:</b>
(٢,٠٣٨,٣٨٦)	(١,١٢٣,١١٥)	إضافات على ممتلكات ومعدات
(٢٣,٤١٤,٤٥٨)	(٤١,٧٩٨)	إضافات أصول غير ملموسة
-	١,٣١١	متحصلات بيع ممتلكات ومعدات
٥١,٦٧٩	١,٠٧٣	عائد عمولات محصل
(٢٥,٤٠١,١٦٥)	(١,١٦٢,٥٢٩)	صافي النقد المستخدم في الأنشطة الاستثمارية
		<b>الأنشطة التمويلية:</b>
١٦٦,٦٦٧	-	بنوك دائنة
١,٧١٢,٢٠١	٣٠٤,٦٧٥	أوراق دفع
٢,١٦٤,٠٠٠	٧٥٠,٠٠٠	دفعات من المساهمين
٩,١٦٤,٠٠١	(٧٣,٥٩٥)	تمويل مراجعة مشترك من بنوك
١٤,٠٠٠,٠٠٠	-	مساهمة رأس المال
(٦٥,٦٥٥)	(٣٩٢,٣٢٣)	مصاريف تمويل مدفوعة
٢٧,١٤١,٢١٤	٥٨٨,٧٥٧	صافي النقد الناتج من الأنشطة التمويلية
١,٣٩٨,٠٣٦	(٤٨٢,٩١١)	(النقص)/الزيادة في النقد وما يماثله خلال الفترة
-	٥٨٣,٤٥٠	النقد وما يعادله كما في بداية الفترة
١,٣٩٨,٠٣٦	١٠٠,٥٣٩	النقد وما يعادله كما في نهاية الفترة (إيضاح ٣)

تعتبر الإيضاحات المرفقة جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية الأولية.

شركة الاتصالات المتنقلة السعودية  
(شركة مساهمة سعودية)

إيضاحات حول القوائم المالية الأولية

لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٠٩  
وللفترة من ١٢ مارس ٢٠٠٨ (تاريخ التأسيس) حتى ٣٠ سبتمبر ٢٠٠٨  
(بآلاف الريالات السعودية)

١ - الشركة وطبيعة أعمالها

تأسست شركة الاتصالات المتنقلة السعودية ("الشركة" أو "زين السعودية")، كشركة مساهمة سعودية بموجب القرار الوزاري رقم ١٧٦ بتاريخ ٢٥ جمادى الأولى ١٤٢٨هـ (الموافق ١١ سبتمبر ٢٠٠٧) وقرار رقم ٣٥٧ بتاريخ ٢٨ ذو الحجة ١٤٢٨هـ (الموافق ٧ يناير ٢٠٠٨) المصادق عليه بموجب المرسوم الملكي رقم م/٤٨ بتاريخ ٢٦ جمادى الأولى ١٤٢٨هـ (الموافق ١٢ سبتمبر ٢٠٠٧) والسجل التجاري رقم ١٠١٠٢٤٦١٩٢ الصادر في مدينة الرياض بتاريخ ٤ ربيع الأول ١٤٢٩هـ (الموافق ١٢ مارس ٢٠٠٨) كمشغل ثالث لخدمة الهاتف الجوال المعتمد على تقنية جي إس إم وخدمة الجيل الثالث في المملكة العربية السعودية لمدة ٢٥ سنة هجرية. يقع المركز المالي للشركة في مدينة الرياض بالمملكة العربية السعودية.

يتمثل نشاط الشركة بتقديم خدمة الاتصالات المتنقلة في المملكة العربية السعودية حيث تقوم بتشغيل وشراء وتقديم وتركيب وإدارة وصيانة أنظمة الهاتف الجوال.

تكبدت الشركة خسائر منذ بداية عملاتها ولديها عجز في راس المال العامل كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠٠٩. إن قدرة الشركة على الاستمرار في عملاتها يعتمد على الدعم المالي المستمر من قبل شركاء الشركة. حسب اعتقاد الإدارة فإن الشركاء سوف يستمروا في تقديم الدعم المالي لاستيفاء التزامات الشركة عند استحقاقها.

٢ - أسس الإعداد وأهم السياسات المحاسبية

أسس الإعداد

تم إعداد القوائم المالية الأولية للشركة على أساس التكلفة التاريخية وفقاً لمبدأ الاستحقاق المحاسبي وطبقاً للمعايير المحاسبية الصادرة عن الهيئة السعودية للمحاسبين القانونيين. يجب أن تقرأ هذه القوائم المالية الأولية مع الأخذ في الاعتبار القوائم المالية السنوية كما في ٣١ ديسمبر ٢٠٠٨ وللفترة من ١٢ مارس ٢٠٠٨ وحتى ٣١ ديسمبر ٢٠٠٨. تظهر القوائم المالية بالريال السعودي ومقربة لأقرب ألف ريال.

إن القوائم المالية الأولية أعدت وفقاً للمعايير المحاسبية الصادرة عن الهيئة السعودية للمحاسبين القانونيين الخاصة بالقوائم الأولية وعلى أساس الفترة المتكاملة والتي تنظر الى كل فترة على أنها جزء لا يتجزأ من السنة المالية للشركة وبالتالي فإن الإيرادات والأرباح والمصاريف والخسائر للفترة تسجل خلال الفترة التي تحقق بها. تعتقد الإدارة بأن القوائم المالية الأولية تظهر كافة التسويات، بما في ذلك التسويات الاعتيادية المكررة، الضرورية لكي تظهر بعدل كل من المركز المالي ونتائج العمليات والتدفقات النقدية.

## البيانات الأولية

إن نتائج الفترة الأولية قد لا تمثل مؤشراً دقيقاً لنتائج الأعمال السنوية.

### استخدام التقديرات في إعداد المعلومات المالية

إن إعداد القوائم المالية وفقاً للمعايير المحاسبية المتعارف عليها الصادرة عن الهيئة السعودية للمحاسبين القانونيين يتطلب استخدام التقديرات والافتراضات التي قد تؤثر على مبالغ الأصول والخصوم والإفصاح عن الأصول والخصوم المحتملة كما في تاريخ القوائم المالية، ومبالغ الإيرادات والمصروفات المصرح عنها للفترة المعروضة. وبالرغم من أن هذه التقديرات مبنية على أفضل المعلومات والأحداث الجارية المتوفرة لدى الإدارة إلا أن النتائج الفعلية يمكن أن تختلف عن هذه التقديرات.

### تكاليف ما قبل التشغيل

يتم تحميل تكاليف ما قبل التشغيل على قائمة العمليات كمصاريف لفترة ما قبل التشغيل إلا إذا أمكن تحديد منافع اقتصادية لها مستقبلاً. وعند ذلك يتم رسملتها وإطفاؤها على أساس القسط الثابت خلال فترة لا تزيد عن ٧ سنوات أو على مدى الفترة المستقبلية المتوقعة لمنافعها الاقتصادية، أيهما أقصر.

### النقد وما يعادله

يتضمن النقد وما يعادله النقد في الصندوق والودائع تحت الطلب لدى البنوك التي لها فترات استحقاق أصلية لا تتعدى ثلاثة أشهر.

### ذمم مدينة تجارية

تظهر الذمم المدينة التجارية والأصول المتداولة الأخرى بصافي القيمة القابلة للاسترداد والتي تمثل الإيرادات المفوترة وغير المفوترة بعد خصم مخصص الذمم المشكوك في تحصيلها.

### مخصص الذمم المشكوك في تحصيلها

تقوم الشركة بمراقبة ذمها المدينة والأصول المتداولة الأخرى لأغراض تحديد مخصصات الذمم المشكوك في تحصيلها. وعندما يتم الاعتراف بالمخصص، يؤخذ بعين الاعتبار نوع الخدمة المقدمة وطبيعة العمل وبيانات تعمير الذمم والحالة الاقتصادية العامة.

### المقاصة

تقوم الشركة بتسجيل أصولها والتزاماتها وإيراداتها ومصاريفها بشكل منفصل ولا يتم إجراء مقاصة بين الحسابات إلا عندما يكون ذلك ضروريا لإظهار العمليات والأحداث بصورة صحيحة.

### مخزون

يظهر المخزون بسعر التكلفة بموجب طريقة المتوسط المرجح أو صافي القيمة الممكن استردادها، أيهما أقل.



## ممتلكات ومعدات

تظهر الممتلكات والمعدات بسعر التكلفة بعد طرح الاستهلاكات المتراكمة وخسائر الانخفاض في القيمة المتراكمة، إن وجدت. ويجري احتساب الاستهلاكات باستعمال طريقة القسط الثابت على أساس العمر الإنتاجي المقدر لهذه الأصول على النحو الآتي:

السنوات	
٥	تحسينات على عقارات مستأجرة - (مدة الإيجار أو العمر الإنتاجي أيهما أقل)
٥	أثاث ومفروشات
٢	معدات مكتبية
٥	سيارات ووسائل النقل الأخرى
٨	معدات اتصالات
١٥	أعمال مدنية (اتصالات)
٢	أنظمة تقنية المعلومات
٥	خوادم تقنية المعلومات

## الأصول غير الملموسة

يتم قياس رسم الرخصة بالتكلفة بعد طرح الإطفاء المتراكم. يتم تحديد فترة الإطفاء والمقدرة بـ ٢٥ سنة هجرية بناء على فترة الترخيص القائمة وشروط تجديد الترخيص وفيما إذا كان الترخيص قائماً على تقنية محددة. يتم تحميل مصاريف الإطفاء على قائمة العمليات على أساس القسط الثابت خلال العمر الإنتاجي المقدر للشبكة من تاريخ بدء الخدمة للشبكة.

تم رسملة تراخيص البرامج الحاسوبية على أساس التكاليف المدفوعة لاقتنائها وتفعيلها للاستخدام. يتم إطفاء هذه التكاليف على أساس العمر الإنتاجي المقدر لها والذي يتراوح ما بين ٢ - ٥ سنوات. يتم قيد التكاليف المرتبطة بشكل مباشر بإنتاج منتجات برمجية قابلة للتحديد وبميزة ومسيطر عليها من قبل الشركة ويتوقع منها منافع اقتصادية مستقبلية تتعدى تكلفتها خلال فترة تتعدى سنة كأصول غير ملموسة.

يتم تسجيل التكاليف المرتبطة بصيانة البرمجيات كمصاريف عند حدوثها.

## الهبوط في القيمة

تقوم الشركة بمراجعة أصولها بشكل دوري لمعرفة ما إذا كان هناك هبوط في قيمتها الدفترية عندما تكون هناك أحداث أو تغيرات في الظروف تشير إلى ذلك. يتم قيد خسائر للهبوط في القيمة عندما تزيد القيمة الدفترية للأصل عن القيمة القابلة للاسترداد له. تعرف القيمة القابلة للاسترداد بأنها سعر بيع الأصل ناقصاً مصاريف البيع، أو القيمة القابلة للاستخدام، أيهما أكبر. لغرض تحديد قيمة الهبوط، يتم تصنيف الأصول في مجموعات أصغر إلى المستوى الذي يمكن معه ربط هذه المجموعات الصغيرة من الأصول مع تدفقات نقدية محددة (أو ما يسمى وحدات مولدة للتدفقات النقدية). تسجل خسارة الهبوط في القيمة في قائمة العمليات. يتم مراجعة الأصول التي حصل لها هبوط في القيمة بتاريخ كل قائمة مركز مالي لتحديد ما إذا كان هناك تراجع في قيمة الهبوط في القيمة وعند ذلك يتم عكس الخسارة (ما عدا الشهرة) ويسجل كدخل في قائمة العمليات للفترة التي حدث فيها العكس.

## مخصص مكافأة ترك الخدمة للموظفين

إن مخصص مكافأة ترك الخدمة للموظفين يمثل مبالغ مستحقة تدفع كمبالغ مقطوعة لجميع الموظفين المعيّنين وفقاً لنظام العمل والعمال المعمول به في المملكة العربية السعودية عند انتهاء عقودهم. ويتم احتساب هذه المكافأة على أساس القيمة الحالية للمنافع المقررة المستحقة للموظفين في حالة تركهم العمل في تاريخ قائمة المركز المالي. تحدد مكافأة ترك الخدمة بناءً على آخر راتب للموظف بالإضافة إلى البدلات وسنوات الخدمة المتراكمة كما هو مبين بالشروط الواردة في أنظمة المملكة العربية السعودية.

## عقود الإيجار التشغيلي

تصنف عقود الإيجار للممتلكات والمعدات كعقود إيجار تشغيلية في حالة بقاء جميع المخاطر والمنافع لهذه المعدات والممتلكات مع المؤجر. يتم تحميل المبالغ المدفوعة بموجب عقود الإيجار التشغيلية من قبل الشركة بصفتها مستأجرة على قائمة العمليات على أساس القسط الثابت على مدى فترة عقود الإيجار ذات العلاقة.

## عقود الإيجار الرأسمالي

تصنف عقود إيجار الممتلكات والمعدات والتي يترتب عليها انتقال معظم منافع ومخاطر الملكية إلى الشركة كعقود إيجار رأسمالي. يتم قيد الأصول المستأجرة وفق عقود إيجار رأسمالي كأصول للشركة بقيمتها العادلة عند بدء عقد الإيجار ذات الصلة أو بالقيمة الحالية للحد الأدنى لدفعات الإيجار المستقبلية عند بدء عقد الإيجار، أيهما أقل. في المقابل، يتم تسجيل المطلوبات للمؤجر في قائمة المركز المالي كالتزامات عقود إيجار رأسمالي ويتم توزيع الدفعات بين مصاريف التمويل وتخفيض مطلوبات العقود لتحقيق معدل عائد ثابت على الرصيد المتبقي من المطلوبات. ويتم تسجيل مصاريف التمويل في قائمة العمليات.

## الإيرادات

تتكون إيرادات الشركة من الإيرادات من الاتصالات المتنقلة والتي تتمثل في مبالغ محملة على العملاء عند استخدامهم لفترات الإرسال والرسائل النصية وجميع خدمات الاتصالات المتنقلة الأخرى بما في ذلك توفير خدمات البيانات والمعلومات ورسوم ربط مستخدمي شبكات المحمول الأخرى والخط الأرضي بشبكة الشركة.

تسجل فترات الإرسال المستخدمة من قبل العملاء كجزء من الفواتير الدورية ويعترف بها كإيراد خلال تلك الفترة. يتم تسجيل الإيرادات من الخدمات غير المفوترة والناجمة من الخدمات التي قدمت من تاريخ إعداد الفاتورة إلى نهاية كل فترة محاسبية كإيرادات مستحقة بينما يتم تأجيل الإيرادات غير المكتسبة من الخدمات المقدمة في الفترات التالية لكل فترة محاسبية. أما الإيرادات الناجمة عن بيع البطاقات المسبقة الدفع فإنها توجّل إلى أن يستخدم العميل فترات البث أو عند انتهاء رصيد صلاحية هذه البطاقات.

يتم الاعتراف بالإيرادات الناجمة عن توفير خدمات البيانات والمعلومات عندما تقوم الشركة بتقديم الخدمة ويتوقف ذلك على طبيعة الخدمة، فإذا يعترف بها حسب إجمالي مبلغ الفاتورة أو مبلغ العمولة المستحق مقابل تيسير الخدمة.

تقوم الشركة بتقديم حوافز للعملاء كجزء من عروضها الترويجية. عند تقديم مثل هذه الحوافز، فإن الإيراد الذي يمثل القيمة العادلة للحوافز والمرتبط بالمزايا الأخرى المقدمة للعميل كجزء من العرض، يُوجّل ويعترف به طبقاً لوفاء الشركة لالتزاماتها المتعلقة بالحوافز. وفيما يخص العروض التي تتضمن أكثر من ميزة، فإن قيمة العرض توزع على كل ميزة بناءً على القيمة العادلة لكل عنصر منفرداً. تقوم الشركة بصفة عامة بتحديد القيم العادلة للعناصر المنفردة طبقاً للأسعار التي يتم عندها بيع كل ميزة على أساس مستقل.

### المصاريف العمومية والإدارية

تعامل المصاريف العمومية والإدارية على أنها تكاليف تخص الفترة التي تحدث فيها.

### مصاريف التوزيع والتسويق والتشغيل

تعامل مصاريف التوزيع والتسويق والتشغيل على أنها تكاليف تخص الفترة التي تحدث فيها.

### القروض

يتم تسجيل القروض بقيمة المتحصلات المستلمة مخصوماً منها أية تكاليف لعملية التمويل. تقيد تكاليف التمويل كمصاريف في الفترة التي تحدث فيها، فيما عدا تلك المرسملة. وترسمل تكاليف التمويل المرتبطة مباشرة بإقتناء أو بناء أو انتاج أصل مؤهل كجزء من تكلفة هذا الأصل.

### تحويل العملات الأجنبية

إن العملة الرئيسية للشركة هي الريال السعودي. يجري تحويل المعاملات التي تتم بالعملات الأجنبية على أساس أسعار الصرف السائدة في تاريخ تلك المعاملات. أما الأصول والخصوم النقدية بالعملات الأجنبية فيتم تحويلها إلى الريال السعودي على أساس أسعار الصرف السائدة في تاريخ قائمة المركز المالي. تقيد الفروقات الناجمة عن تحويل العملات الأجنبية في قائمة العمليات.

### الزكاة والضرائب

تقوم الشركة باحتساب وتسجيل مخصص الزكاة في قوائمها المالية بموجب أنظمة وتعليمات مصلحة الزكاة والضرائب في المملكة العربية السعودية. يتم تحميل الزكاة (إن وجدت) على قائمة العمليات. يتم تسجيل التعديلات الناتجة من الربوط الزكوية النهائية في الفترة التي تمت بها الموافقة على هذه الربوط.

تقوم الشركة عموماً باستقطاع الضريبة المتوجبة عن بعض المعاملات مع أطراف غير مقيمة في المملكة العربية السعودية وفقاً لنظام ضريبة الدخل السعودي.

### إعادة تصنيف

تم إعادة تصنيف بعض المبالغ العائدة للقوائم المالية الأولية في ٢٠٠٨ لتتماشى مع تصنيف القوائم المالية في ٢٠٠٩.

٣- النقد وما يعادله

يتكون النقد وما يعادله مما يلي:

٣٠ سبتمبر ٢٠٠٨ (غير مراجعة)	٣١ ديسمبر ٢٠٠٨ (مراجعة)	٣٠ سبتمبر ٢٠٠٩ (غير مراجعة)	
٧٣٠	٣٥٣	٤١٥	نقد في الصندوق
١,٣٩٧,٣٠٦	٥٨٣,٠٩٧	١٠٠,١٢٤	نقد لدى البنك
<u>١,٣٩٨,٠٣٦</u>	<u>٥٨٣,٤٥٠</u>	<u>١٠٠,٥٣٩</u>	الإجمالي

٤- ذمم مدينة تجارية - صافي

تتكون الذمم المدينة التجارية - صافي مما يلي:

٣٠ سبتمبر ٢٠٠٨ (غير مراجعة)	٣١ ديسمبر ٢٠٠٨ (مراجعة)	٣٠ سبتمبر ٢٠٠٩ (غير مراجعة)	
٩٧	٥١,٠٨٦	٢٣٦,٩٣١	عملاء
٥٦٥	٣٢,٨٠٨	١٢٩,١٢٤	تحوالات
٢٦,٠٦٨	٨٤,٩٥٦	١١٨,٨٢٦	موزعون
٤,٥٤٨	٥٠,٢٨٦	٤٤٢,٥٦٨	مشغلين إضافيين (ربط شبكات)
٣٦,٦٩٠	١١٢,٨١٤	١٠٩,٩٠٤	إيرادات غير مفوترة
-	٢٧٦	١٥٤	ذمم موظفين
<u>٦٧,٩٦٨</u>	<u>٣٣٢,٢٢٦</u>	<u>١,٠٣٧,٥٠٧</u>	
-	(١٤,٥٥٧)	(٩٠,٩٣٥)	ي طرح: مخصص حسابات مشكوك في تحصيلها
<u>٦٧,٩٦٨</u>	<u>٣١٧,٦٦٩</u>	<u>٩٤٦,٥٧٢</u>	صافي

تتكون الحركة في مخصص الحسابات المشكوك في تحصيلها كما يلي:

٣٠ سبتمبر ٢٠٠٨ (غير مراجعة)	٣١ ديسمبر ٢٠٠٨ (مراجعة)	٣٠ سبتمبر ٢٠٠٩ (غير مراجعة)	
-	-	١٤,٥٥٧	الرصيد الافتتاحي
-	-	-	الإضافات خلال الفترة:
-	٨,١١٨	٣٩,٩١٥	عملاء
-	٦,٤٣٩	٣١,٢٩٤	مشغلين آخرين (ربط شبكات)
-	-	٥,١٦٩	موزعون
<u>-</u>	<u>١٤,٥٥٧</u>	<u>٩٠,٩٣٥</u>	الرصيد النهائي

٥- مصاريف مدفوعة مقدماً وأصول متداولة أخرى - صافي

تتكون المصاريف المدفوعة مقدماً والأصول المتداولة الأخرى - صافي مما يلي:

٣٠ سبتمبر ٢٠٠٨ (غير مراجعة)	٣١ ديسمبر ٢٠٠٨ (مراجعة)	٣٠ سبتمبر ٢٠٠٩ (غير مراجعة)	
٩٣,٥٥١	٧٥,٧٣٢	١٩٥,١٤٣	دفعات مقدمة لخطوط النقل ووصلات الألياف
١٠٨,٢٦٩	٦٢,٠٧٤	٨٨,٦٨٤	دفعات مقدمة للموردين وتأمينات مستردة
٤٠,٥٧٨	٥٦,٥٨٩	٣٩,٠١١	إيجار مدفوع مقدماً
١,٥٥٨	-	٢٧,٣٣٣	مصاريف رعاية مدفوعة مقدماً
-	١,٧٣٩	٢,٠٤٩	رسم ترخيص برامج حاسوب مدفوع مقدماً
-	١,٥٦٠	٩٨٧	تأمين مدفوع مقدماً
٢٦,٧٢٠	٣٠,٩٣٨	٢٧,٨٧٠	مصاريف مدفوعة مقدماً - أخرى
٢٧٠,٦٧٦	٢٢٨,٦٣٢	٣٨١,٠٧٧	
-	(٨,٠٠٠)	(٨,٠٠٠)	يطرح: مخصص مدفوعات مقدمة مشكوك في تحصيلها
٢٧٠,٦٧٦	٢٢٠,٦٣٢	٣٧٣,٠٧٧	صافي

تلخص الحركة في مخصص مدفوعات مقدمة مشكوك في تحصيلها كما يلي:

٣٠ سبتمبر ٢٠٠٨ (غير مراجعة)	٣١ ديسمبر ٢٠٠٨ (مراجعة)	٣٠ سبتمبر ٢٠٠٩ (غير مراجعة)	
-	-	٨,٠٠٠	الرصيد الافتتاحي
-	٨,٠٠٠	-	الإضافات خلال الفترة - دفعات مقدمة لموردين
-	٨,٠٠٠	٨,٠٠٠	الرصيد النهائي

٦- مخزون

يتكون المخزون مما يلي:

٣٠ سبتمبر ٢٠٠٨ (غير مراجعة)	٣١ ديسمبر ٢٠٠٨ (مراجعة)	٣٠ سبتمبر ٢٠٠٩ (غير مراجعة)	
٣١,٦٢٦	٤٢,٢٠٣	٢٠,٩٠١	شرائح هاتف جوال
٣,٦٩٦	٧,٢٤٠	٧,٨٠١	أجهزة تلفون وملحقاتها
٥,٠٧٨	١٠,٠٢٩	٤,٢٨٨	بطاقات شحن
-	٣٦٠	-	مخزون في الطريق
<u>٤٠,٤٠٠</u>	<u>٥٩,٨٣٢</u>	<u>٣٢,٩٩٠</u>	الإجمالي

٧- ممتلكات ومعدات - صافي

تتكون الممتلكات والمعدات - صافي مما يلي:

لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٠٩ (غير مراجعة)				
الرصيد كما الافتتاحي	استيعادات	إضافات	الرصيد الافتتاحي	
١٤٢,٤٥٣	-	٧٣,١٨٤	٦٩,٢٦٩	تخمينات على عقارات مستأجرة
٦١,٧٥٨	-	٥,٦٢٨	٥٦,١٣٠	أثاث ومفروشات ومعدات مكتبية
٦,٤٤٠	(١,٦١٨)	٣,٣٠٢	٤,٧٥٦	سيارات ووسائل النقل الأخرى
٢,٦٢٢,٤٣٧	-	٥٢٠,٢٦١	٢,١٠٢,١٧٦	معدات اتصالات
٢٣٣,٣٤٢	(٢١)	٦٣,٦٦٦	١٦٩,٦٩٧	أنظمة وحوادق تقنية معلومات
٥٥٢,١٩٦	-	٤٥٧,٠٧٤	٩٥,١٢٢	أعمال رأسمالية تحت الإنشاء
<u>٣,٦١٨,٦٢٦</u>	<u>(١,٦٣٩)</u>	<u>١,١٢٣,١١٥</u>	<u>٢,٤٩٧,١٥٠</u>	الإجمالي
				الاستهلاك المتراكم:
٢٩,١٨٠	-	٢٥,٣٧٥	٣,٨٠٥	تخمينات على عقارات مستأجرة
٨,٩٦٧	-	٥,٥٤١	٣,٤٢٦	أثاث ومفروشات ومعدات مكتبية
١,٢٩٩	(١٥١)	١,٠٢٨	٤٢٢	سيارات ووسائل النقل الأخرى
٢٧٧,٢٤٩	-	٢١٢,١٣٤	٦٥,١١٥	معدات اتصالات
٥٨,٠٣٢	(١٩)	٤٢,٦٥٦	١٥,٣٩٥	أنظمة وحوادق تقنية المعلومات
<u>٣٧٤,٧٢٧</u>	<u>(١٧٠)</u>	<u>٢٨٦,٧٣٤</u>	<u>٨٨,١٦٣</u>	الإجمالي
<u>٣,٢٤٣,٨٩٩</u>			<u>٢,٤٠٨,٩٨٧</u>	ممتلكات ومعدات - صافي

للفترة من ١٢ مارس ٢٠٠٨ وحتى ٣٠ سبتمبر ٢٠٠٨ (غير مراجعة)

الرصيد كما في نهاية الفترة	استيعادات	إضافات	الرصيد الافتتاحي	التكلفة:
٥٠,٧٨٣	-	٥٠,٧٨٣	-	تحسينات على عقارات مستأجرة
١,٦٣١,٠٢٩	-	١,٦٣١,٠٢٩	-	أثاث ومفروشات ومعدات مكتبية
١٤٧,٥٩٠	-	١٤٧,٥٩٠	-	أنظمة وخوادم تقنية معلومات
٢٠٨,٩٨٤	-	٢٠٨,٩٨٤	-	أعمال رأسمالية تحت الإنشاء
<u>٢,٠٣٨,٣٨٦</u>	<u>-</u>	<u>٢,٠٣٨,٣٨٦</u>	<u>-</u>	الإجمالي
١,٧٤٩	-	١,٧٤٩	-	الاستهلاك المتراكم:
١٩,٥٥٦	-	١٩,٥٥٦	-	تحسينات على عقارات مستأجرة
٥,٤٧٣	-	٥,٤٧٣	-	أثاث ومفروشات ومعدات مكتبية
	-		-	أنظمة وخوادم تقنية المعلومات
<u>٢٦,٧٧٨</u>	<u>-</u>	<u>٢٦,٧٧٨</u>	<u>-</u>	الإجمالي
<u>٢,٠١١,٦٠٨</u>			<u>-</u>	ممتلكات ومعدات - صافي

٨- أصول غير ملموسة - صافي

تتكون الأصول غير الملموسة - صافي مما يلي:

لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٠٩ (غير مراجعة)

الرصيد كما في نهاية الفترة	إضافات	الرصيد الافتتاحي	التكلفة:
٢٣,٣٥٩,١٨٠	-	٢٣,٣٥٩,١٨٠	رسم الترخيص*
١٠٣,٩٨٨	٤١,٧٩٨	٦٢,١٩٠	رخص برامج حاسوبية
<u>٢٣,٤٦٣,١٦٨</u>	<u>٤١,٧٩٨</u>	<u>٢٣,٤٢١,٣٧٠</u>	الإجمالي
١,٠٧٤,٥٧١	٧٣١,٥٦٦	٣٤٣,٠٠٥	الإطفاء المتراكم:
١٣,٠٥١	٩,٥٤٦	٣,٥٠٥	رسم الترخيص
			رخص برامج حاسوبية
<u>١,٠٨٧,٦٢٢</u>	<u>٧٤١,١١٢</u>	<u>٣٤٦,٥١٠</u>	الإجمالي
<u>٢٢,٣٧٥,٥٤٦</u>		<u>٢٣,٠٧٤,٨٦٠</u>	الأصول غير الملموسة - صافي

للفترة من ١٢ مارس ٢٠٠٨ وحتى ٣٠ سبتمبر ٢٠٠٨ (غير مراجعة)

الرصيد	إضافات	الرصيد الافتتاحي	
كما في نهاية الفترة			
٢٣,٣٥٩,١٨٠	٢٣,٣٥٩,١٨٠	-	رسوم الترخيص*
٥٥,٢٧٨	٥٥,٢٧٨	-	رخص برامج حاسوبية
٢٣,٤١٤,٤٥٨	٢٣,٤١٤,٤٥٨	-	الإجمالي
٩٦,٤٧٠	٩٦,٤٧٠	-	الإطفاء المتراكم:
٢,٣١٠	٢,٣١٠	-	رسم الترخيص
٩٨,٧٨٠	٩٨,٧٨٠	-	رخص برامج حاسوبية
٢٣,٣١٥,٦٧٨		-	الإجمالي
			الأصول غير الملموسة - صافي

\* بموجب القرارات الوزارية رقم ١٧٦ بتاريخ ٢٥ جمادى الأولى ١٤٢٨هـ (الموافق ١١ يونيو ٢٠٠٧) ورقم ٣٥٧ بتاريخ ٢٨ ذو الحجة ١٤٢٨هـ (الموافق ٧ يناير ٢٠٠٨) المصادق عليه بموجب المرسوم الملكي رقم م/٤٨ بتاريخ ٢٦ جمادى الأولى ١٤٢٨هـ (الموافق ١٢ يونيو ٢٠٠٧) تم منح الشركة الترخيص كمشغل ثالث لخدمات الهاتف الجوال في المملكة العربية السعودية لمدة ٢٥ سنة هجرية مقابل ٢٢,٩١ مليار ريال سعودي. وتشمل رسوم الترخيص أيضاً على مبلغ يعادل ٤٤٩,١٨ مليون ريال سعودي (٣٠ سبتمبر ٢٠٠٨: ٤٤٩,١٨ مليون ريال سعودي) لتمويل التكاليف المتعلقة بها وتم رسملتها كجزء من تكلفة الترخيص وفقاً للمعايير المحاسبية المعمول بها في المملكة العربية السعودية.

#### ٩- ذمم دائنة تجارية وأخرى متداولة

تتكون الذمم الدائنة التجارية والأخرى المتداولة مما يلي:

٣٠ سبتمبر ٢٠٠٨ (غير مراجعة)	٣١ ديسمبر ٢٠٠٨ (مراجعة)	٣٠ سبتمبر ٢٠٠٩ (غير مراجعة)	
٢٤٨,٤٩٩	٣٩١,٧٤٩	١,١٦١,٤٧٥	دائنون تجاريون
١٦,٣٠٤	٤,١٨٨	٥,١٣٦	ضرائب استقطاع مستحقة
٧٣٧	١,٤٤٩	٥٢٣	مستحقات للموظفين
-	١٦,٤١٣	٢٦,٦٤٩	نحوصم أخرى
٢٦٥,٥٤٠	٤١٣,٧٩٩	١,١٩٣,٧٨٣	الإجمالي



١٠ - مصروفات مستحقة وخصوم متداولة أخرى

تتكون المصروفات المستحقة والخصوم المتداولة الأخرى مما يلي:

٣٠ سبتمبر ٢٠٠٨ (غير مراجعة)	٣١ ديسمبر ٢٠٠٨ (مراجعة)	٣٠ سبتمبر ٢٠٠٩ (غير مراجعة)	
٣٠,٤٨٧	١٩٨,٦٢٤	٨٤٤,٢٨٤	ربط شبكات
١٣٨,١٦٢	١٦٧,٤٥٦	٤٣٢,٨٣٦	موردين
١,٧٤٢	٥١,٧١٢	٣١٨,١٣٧	تحوالات
٢٨,٨٠٧	٣٣,١٣٤	٣٣,٦٢٩	موظفين
١٠٧,١٦٢	١٠٨,٦٨٠	٢٠,٠٨٢	مصاريف تمويل
-	-	٨,٢٠٨	مصاريف تمويل على دفعات من المساهمين
٢,٣١٠	٣,٧٩٣	٣,٨٣٣	إلتزامات عقود إيجار
١٧,٠٦٦	٦٥١	٥٦,٦٠١	تمويلي (إيضاح ٢٢)
			أخرى
<u>٣٢٥,٧٣٦</u>	<u>٥٦٤,٠٥٠</u>	<u>١,٧١٧,٦١٠</u>	الإجمالي

١١ - الأطراف ذات العلاقة

تتضمن الأطراف ذات العلاقة للشركة، مجموعة زين وجميع منشأتها (بما في ذلك الشركات التابعة والزميلة) والمساهمين المالكين لعدد كبير من الأسهم أو الذين لهم حق التصويت في الشركة وأعضاء مجلس الإدارة والإدارة العليا.

تضمنت التعاملات الجوهرية مع الأطراف ذات علاقة، خلال التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٠٩، الأتعاب الإدارية والتي دفعت من قبل الشركة إلى مجموعة زين والبالغة ٨٨,٦ مليون ريال سعودي (٣٠ سبتمبر ٢٠٠٨: ٤,٦ مليون ريال سعودي). أنظر إيضاحي ١٠ و ١٣.

تتكون الأرصدة المطلوبة لأطراف ذات علاقة مما يلي:

٣٠ سبتمبر ٢٠٠٨ (غير مراجعة)	٣١ ديسمبر ٢٠٠٨ (مراجعة)	٣٠ سبتمبر ٢٠٠٩ (غير مراجعة)	
٤٨٧,٠٥٨	٥١٤,٧٣٨	٤٥٧,٤٩٨	ام تي سي - المكتب الرئيسي
١٤,١٩٨	١٤,٨٧٣	٣٥,٥١٧	شركة مدى
٣,٤٨٨	٤,١١٤	٨٢٠	ام تي سي - البحرين
٢٤٦	٤٦٤	٤,٦٤١	أخرى
<u>٥٠٤,٩٩٠</u>	<u>٥٣٤,١٨٩</u>	<u>٤٩٨,٤٧٦</u>	الإجمالي

## ١٢ - أوراق دفع

تتكون أوراق الدفع مما يلي:

٣٠ سبتمبر ٢٠٠٨ (غير مراجعة)	٣١ ديسمبر ٢٠٠٨ (مراجعة)	٣٠ سبتمبر ٢٠٠٩ (غير مراجعة)	
١,٤٦٤,٤١٧	١,٥٧٤,٤٦١	١,٥٧٤,٤٦١	نوكيا سيمنس أو واي
٢٤٧,٧٨٤	٢٧٣,٠٨٣	٥٧٧,٧٥٨	موتورولا إنك
<u>١,٧١٢,٢٠١</u>	<u>١,٨٤٧,٥٤٤</u>	<u>٢,١٥٢,٢١٩</u>	الإجمالي

## ١٣ - دفعات من المساهمين

قام المساهمون المؤسسون بدفع مبالغ كدفعات مقدمة للشركة. طبقاً للترتيبات المتفق عليها مع الشركاء خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٠٩، فإن الرصيد القائم كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠٠٩، يخضع لمصاريف تمويل على أساس ٤,٢٥٪ زائداً معدل العمولة بين البنوك السعودية ("سيبور") لثلاثة أشهر و ٦,٧٥٪ زائداً السيور لستة أشهر للدفعات المقدمة لكل من الريال السعودي والدولار الأمريكي على التوالي.

فيما يلي تفصيل للدفعات من المساهمين:

٣٠ سبتمبر ٢٠٠٨ (غير مراجعة)	٣١ ديسمبر ٢٠٠٨ (مراجعة)	٣٠ سبتمبر ٢٠٠٩ (غير مراجعة)	
١,٠٨٢,٠٠٠	١,١٠٩,٣٩٧	١,٨٥٩,٣٩٧	شركة الاتصالات المتنقلة ش.م.ك
٣١٤,٨٩٠	٣١٤,٨٩٠	٣١٤,٨٩٠	مؤسسة فادن للتجارة والمقاولات
٣٠١,٣٦٥	٣٠١,٣٦٥	٣٠١,٣٦٥	مصنع البلاستيك السعودي
١٣٦,٩٨٤	١٣٦,٩٨٤	١٣٦,٩٨٤	شركة ركيزة القابضة
١٠٩,٥٨٧	١٠٩,٥٨٧	١٠٩,٥٨٧	شركة المراعي
١٠٩,٥٨٧	١٠٩,٥٨٧	١٠٩,٥٨٧	مؤسسة أشبال العرب للمقاولات
٥٤,٧٩٣	٥٤,٧٩٣	٥٤,٧٩٣	شركة الجريسي للتنمية المحدودة
			مؤسسة النخبة المعمارية للهندسة
٢٧,٣٩٧	-	-	والمقاولات
٢٧,٣٩٧	٢٧,٣٩٧	٢٧,٣٩٧	شركة السيل الشرقية المحدودة
<u>٢,١٦٤,٠٠٠</u>	<u>٢,١٦٤,٠٠٠</u>	<u>٢,٩١٤,٠٠٠</u>	الإجمالي
<u>(٢,١٦٤,٠٠٠)</u>	<u>(٣١٤,٨٩٠)</u>	-	يطرح: الجزء المتداول
<u>-</u>	<u>١,٨٤٩,١١٠</u>	<u>٢,٩١٤,٠٠٠</u>	الجزء غير المتداول

لن يتم سداد الجزء غير المتداول من المبالغ المقدمة من المساهمين كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠٠٩، بما في ذلك الفائدة المستحقة (أنظر إيضاح ١٠) إلا بعد شهر أغسطس ٢٠١١.

## ١٤ - تمويل مراجعة مشترك من البنوك

يمثل رصيد تسهيل المراجعة المشترك مبلغ ٩,٣٧ مليار ريال سعودي (بعد طرح مصاريف التمويل على أساس ٤,٢٥ بالمائة زائداً الـ "سايبور" لثلاثة أشهر بالنسبة للتسهيل بالريال السعودي ومعدل لندن للعمولة بين البنوك "ليبور" بالنسبة للتسهيل بالدولار الأمريكي كما تم ترتيبه من خلال البنك السعودي الفرنسي (تسهيل مراجعة) لتمويل التسهيل التمويلي السابق الذي استحق الدفع خلال يوليو ٢٠٠٩. هذا التسهيل يتكون من جزء بالريال السعودي باجمالي ٧ مليار ريال سعودي وجزء آخر بالدولار الأمريكي باجمالي ٦١٠ مليون دولار أمريكي (٢,٣ مليار ريال سعودي).

تسدد مصاريف التمويل بشكل ربع سنوي خلال سنتين. إن أصل مبلغ التمويل يستحق السداد دفعة واحدة بتاريخ ١٢ أغسطس ٢٠١١.

تلخص القيود المالية المحددة من قبل البنوك المقرضة فيما يلي:

- رهونات سلبية على جميع الإيرادات والأصول.
- قيود على القروض والضمانات التي تمنح للعملاء والموزعين والتجار وباعة التجزئة وباعة الجملة والموظفين.
- عدم حصول الشركة على أي تسهيلات إضافية، كما تشترط التأمين على جميع أصول الشركة.
- الالتزام بالشروط المالية المحددة على مدى الزمن.

## ١٥ - رأس المال المدفوع

يبلغ رأس مال الشركة المدفوع ١٤ مليار ريال سعودي مقسم إلى ١,٤ مليار سهم وتبلغ القيمة الاسمية لكل سهم ١٠ ريال سعودي، ويملكها المساهمون كما يلي:

رأس المال بالآلاف	عدد الأسهم	المساهمون
٣,٥٠٠,٠٠٠	٣٥٠,٠٠٠,٠٠٠	شركة الاتصالات المتنقلة ش.م.ك.
٩٦٢,٥٠٠	٩٦,٢٥٠,٠٠٠	مصنع البلاستيك السعودي
٩٦٢,٥٠٠	٩٦,٢٥٠,٠٠٠	مؤسسة فادن للتجارة والمقاولات
٤٣٧,٥٠٠	٤٣,٧٥٠,٠٠٠	شركة ركيزة القابضة
٣٥٠,٠٠٠	٣٥,٠٠٠,٠٠٠	شركة المراعي
٣٥٠,٠٠٠	٣٥,٠٠٠,٠٠٠	مؤسسة أشبال العرب للمقاولات
١٧٥,٠٠٠	١٧,٥٠٠,٠٠٠	شركة الجريسي للتنمية المحدودة
١٧٥,٠٠٠	١٧,٥٠٠,٠٠٠	مؤسسة النخبة المعمارية للهندسة والمقاولات
٨٧,٥٠٠	٨,٧٥٠,٠٠٠	شركة السيل الشرقية المحدودة
٧,٠٠٠,٠٠٠	٧٠٠,٠٠٠,٠٠٠	مجموع المساهمين المؤسسين
٧٠٠,٠٠٠	٧٠,٠٠٠,٠٠٠	المؤسسة العامة للتقاعد
٦,٣٠٠,٠٠٠	٦٣٠,٠٠٠,٠٠٠	اكتتاب عام للمواطنين السعوديين
<u>١٤,٠٠٠,٠٠٠</u>	<u>١,٤٠٠,٠٠٠,٠٠٠</u>	الإجمالي

١٦ - إيرادات

تتكون الإيرادات مما يلي:

٢٠٠٨		٢٠٠٩		
للفترة من ١٢ مارس وحتى ٣٠ سبتمبر	لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر	للفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر	لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر	
٢٢,٥٩٧	٢٢,٥٩٧	٨١٨,٩٨١	٣٣٠,٨٢٩	مكالمات محلية
١٧,٦٢٦	١٧,٦٢٦	٤٩٣,٨٣٢	١٩٤,٣٢١	ربط شبكات
٢٠,٢٨١	٢٠,٢٨١	٤٤١,٤٦٧	١٦٣,٢٧٤	مكالمات دولية
٣,٥٧٦	٣,٥٧٦	١٢٩,٥٦٥	٥٧,٥١٦	رسائل
٥,٨٨٩	٥,٨٨٩	١٢٩,٥٥٦	٤٠,٠٦٤	تحوال
١٠,٨٢٦	١٠,٨٢٦	٨٨,٨٤٥	٣٤,٨٨٧	اشترك
-	-	٥,١٤٨	٤,٠٨٠	انترنت لاسلكي
-	-	١,٢٧٨	٥١٤	خطوط مستأجرة
<u>٨٠,٧٩٥</u>	<u>٨٠,٧٩٥</u>	<u>٢,١٠٨,٦٧٢</u>	<u>٨٢٥,٤٨٥</u>	الإجمالي

١٧ - تكلفة الإيرادات

تتكون تكلفة الإيرادات مما يلي:

٢٠٠٨		٢٠٠٩		
للفترة من ١٢ مارس وحتى ٣٠ سبتمبر	لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر	للفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر	لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر	
١٦,٤٦٣	١٦,٤٦٣	٥٩٨,٢٣٨	٢٢٤,٧٥٩	مصروف ربط الشبكات
٨,٩٣٢	٨,٩٣٢	٢٧١,٠٤٧	٩٣,٧٣٨	تكلفة مكالمات دولية
٥,٨١١	٥,٨١١	٢٧٦,٧٥٥	٨٥,٣٤٨	تكلفة التحوال
٢٢,٣٧٣	٢٢,٣٧٣	١٣٨,٧٢٤	٦٠,٩٣٧	خطوط مستأجرة
١٧,٦٥٥	١٧,٦٥٥	٧٥,٣٢٦	٣٥,٤٥٦	مصاريف حكومية وتنظيمية
١٧,٣٠٦	١٧,٣٠٦	٧١,٨٤٩	٢٨,٧٧٤	خصم على بطاقات الشحن
-	-	٥٧,٠٧٠	١٨,٩٨٣	مصروف الأشعة الترددية
٦,٧٩٠	٦,٧٩٠	٤٨,٨٢٠	١٦,٨٧٦	شرائح وبطاقات شحن
١٨٨	١٨٨	٤٩,٣٤٣	١٧,٦٨٧	أخرى
<u>٩٥,٥١٨</u>	<u>٩٥,٥١٨</u>	<u>١,٥٨٧,١٧٢</u>	<u>٥٨٢,٥٥٨</u>	الإجمالي

١٨ - مصاريف توزيع وتسويق وتشغيل

تتكون مصاريف التوزيع والتسويق والتشغيل مما يلي:

٢٠٠٨		٢٠٠٩		
للفترة من ١٢ مارس وحتى ٣٠ سبتمبر	لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر	للفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر	لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر	
١٧١,٠٥٢	١٥٠,٠٨٠	٢٦٢,١٩٦	٩٥,٤٩٣	إعلانات
١٧,٤٧٩	١٧,٤٧٩	٢٤٢,٥٩٥	٨٧,٧٧٣	عمولة الوكيل
١٨٤	١٦٩	١٦٠,٧٢٤	٦٧,٠٥٣	إصلاحات وصيانة
٨٠,٢٣١	٥٣,٥٢٣	١١٢,١٦٥	٤٢,٧٥٧	إيجارات
-	-	٧٦,٣٧٨	٣٦,٨٠٣	مصروف ديون مشكوك في تحصيلها (إيضاح ٤ و ٥)
٤,٦٤٣	٤,٦٤٣	٨٨,٥٧٨	٣٤,٦٧٠	أتعاب إدارية (إيضاح ١١)
٧٩,٤٧٨	٤٣,٢١٦	٩٢,٠٦٣	٣٠,٨٣٧	رواتب ومزايا للموظفين
١٤١,٧٧٥	٦٧,٩٨٩	٧١,٦٤٠	٢٣,٩٦٧	تعهدات خارجية
٧٠٢	٤٧٥	٥٠,٣٥٨	١٤,١٦١	أنظمة دعم ورخص
٧,٥٥٩	٣,٣٢٣	٢١,٠٤٠	٧,٢٦٢	مرافق
-	-	-	-	مستلزمات وتنظيف
٨,٣٥٧	٦,٥٠٩	٨,٠٦١	٢,٩٢٣	مكاتب
١٥,٣١٥	١٠,٣٠٨	٢٠,١١٧	٥,٢٧٤	استشارات
٨,٢٧٨	٣,٧٤١	٤,١٨٢	٧٤٩	سفر
٥,٧٢٠	٤٨٣	٥٦٦	١٣١	تدريب
١,٤٦٨	١,١٨٨	٤٨٠	١١٣	قرطاسية وطباعة
١,٠٢٥	٤٧١	١٩٧	٧٣	ترفيه
١١,٦٨٥	٥,٦٢٤	٨٦١	٣٤	اتصالات
٤٦,١٦٠	٢٣,٨٦٣	٨,٠٩٠	-	ولاء الزبائن
٣,٣٩٥	٣,٣٩٥	-	-	مصاريف ترددات
٢,٩٦٠	١,٦٧٠	١٢,٨٠٧	٣,٧٥٣	أخرى
<u>٦٠٧,٤٦٦</u>	<u>٣٩٨,١٤٩</u>	<u>١,٢٣٣,٠٩٨</u>	<u>٤٥٣,٨٢٦</u>	الإجمالي

١٩ - مصاريف عمومية وإدارية

تتكون المصاريف العمومية والإدارية مما يلي:

٢٠٠٨		٢٠٠٩		
لفترة من ١٢ مارس وحتى ٣٠ سبتمبر	لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر	لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر	لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر	
١٢,٧٩٧	٩,٦٦٤	٢٣,٠٠٠	٢٣,٩٥٨	مصرف ضريبة استقطاع
٤٥,٥٧٤	١٧,١٦٨	٧٤,٢٣٢	١٨,٧٩١	رواتب ومزايا للموظفين
٩٦,٨٣٣	٢٨,٠٧٣	٩٨,١٥٣	١٨,٥٦٧	استشارات
٥١٦	١٨٨	٥٧	-	إيجارات
-	-	٤٧,٣٢٢	١١,١١٩	أنظمة دعم ورخص
٩٦٢	٧٣٨	١٢,٨٩٤	٦,٧١٩	أتعاب قانونية ومهنية
١٨٢	-	١٣,٩٥٦	٦,١٠٨	إصلاحات وصيانة
١,٥٧٨	١,١٠١	٥,٣١٥	١,٣٥١	تعهدات خارجية
٣,٨٢٢	١,٥٦٨	٣,١٦٢	٦٧١	سفر
٢٦٥	٢٤٣	٩٣٤	٣٢٧	اشتراقات
١٩٤	١٢٤	٦٠٤	٨٠	تدريب
٣٠٠	١١٥	٤٣٩	٦٢	قرطاسية وطباعة
١,١٣٩	٩٨٢	٥٦٢	٥٠	ترفيه
٢٦٧	١٣١	٨,١٤٠	٣٠	هدايا
٢٤٠	١٧٩	٤٩	٢٠	عمولات بنكية
٤٥٧	١٨٥	٢٢٦	١٩	مستلزمات وتنظيف
٣,١١٤	٣,١١٣	٢٠٨	٩	ضيافة
١,٤٤٩	٦٥	١,٧٣٤	٦١٨	أخرى
<u>١٦٩,٦٨٩</u>	<u>٦٣,٦٣٧</u>	<u>٢٩٠,٩٨٧</u>	<u>٨٨,٤٩٩</u>	الإجمالي

٢٠ - مصاريف ما قبل التشغيل - صافي

تتكون مصاريف ما قبل التشغيل - صافي للفترة قبل بدء العمليات مما يلي:

٩٢,٥٣٩	تكاليف الاكتاب
٨٣,٠٩٤	رواتب ومزايا الموظفين
٧٠,٠٢٩	رسوم تسهيلات بنكية ومصاريف تمويل
٣٦,٠٩٢	أتعاب استشارية
٢٠,٨٣٣	إيجارات
١١,٧٦٩	إعلانات
١,٠٦٧	استهلاك
٢٩٨	أتعاب قانونية
١٠٧	ضرائب استقطاع
١٠٤,٧١٤	مصاريف أخرى
(٤,٦١٧)	دخل ما قبل التشغيل
<u>٤١٥,٩٢٥</u>	مصاريف ما قبل التشغيل - صافي

## ٢١- الخسارة للسهم

تم احتساب الخسارة للسهم بقسمة الخسائر التشغيلية والخسائر غير التشغيلية - صافي وصافي الخسارة لكل فترة على عدد الأسهم المتداولة خلال هذه الفترة والتي كان عددها ١,٤ مليار سهم.

## ٢٢- إيجار رأسمالي

تكون التزامات الشركة المصنفة تحت بند الإيجار الرأسمالي مما يلي:

٣٠ سبتمبر ٢٠٠٨ (غير مراجعة)	٣١ ديسمبر ٢٠٠٨ (مراجعة)	٣٠ سبتمبر ٢٠٠٩ (غير مراجعة)	المستحق:
٧٤٩	١,٤١٣	٢,٠٣٢	خلال ١٢ شهراً
٩٤٤	١,٥٧٠	١,٦٨٨	من ١٢ إلى ٢٤ شهراً
٦١٧	٨١٠	١١٣	من ٢٤ إلى ٣٦ شهراً
<u>٢,٣١٠</u>	<u>٣,٧٩٣</u>	<u>٣,٨٣٣</u>	الإجمالي

يتراوح المعدل الفعلي لتكلفة الإيجار التشغيلي بين ٧,٩٢ بالمائة و ٨,٢٩ بالمائة سنوياً. تُدفع الإيجارات على أقساط شهرية. للشركة الخيار بشراء الأصول المتعلقة في نهاية عقد الإيجار. يتم إدراج الالتزامات المتعلقة بالإيجار الرأسمالي ضمن بند مصاريف مستحقة وأخرى (إيضاح ١٠).

## ٢٣- إيجار تشغيلي

تستأجر الشركة مواقع ومباني تقنية ومكاتب تتعلق بعملياتها. تلخص التزامات عقود الإيجار التشغيلية بما يلي:

٣٠ سبتمبر ٢٠٠٨ (غير مراجعة)	٣١ ديسمبر ٢٠٠٨ (مراجعة)	٣٠ سبتمبر ٢٠٠٩ (غير مراجعة)	المستحق:
٦,٧٥٥	٩٩,٦٢٥	٧٨٩,٨٣٣	خلال ١٢ شهراً
٧٥٦,٦٦١	٣٠٥,٢٥٠	١,٢٧٣,٢٤٦	من ٢ - ٥ سنوات
٦٧,٨٣٨	٤٥٥,٣١٠	٧٣٢,٧٩٠	أكثر من ٥ سنوات
<u>٨٣١,٢٥٤</u>	<u>٨٦٠,١٨٥</u>	<u>٢,٧٩٥,٨٦٩</u>	الإجمالي

#### ٢٤- تعهدات رأسمالية والتزامات محتملة

أبرمت الشركة عدة عقود مرتبطة باتفاقيات مع موردين لشراء أجهزة اتصالات ومع شركات اتصالات متنقلة أخرى وذلك لتزويد خدمة الاتصالات المتنقلة. إن مبالغ التعهدات الرأسمالية المستقبلية بموجب تلك العقود هي كما يلي:

٣٠ سبتمبر ٢٠٠٨ (غير مراجعة)	٣١ ديسمبر ٢٠٠٨ (مراجعة)	٣٠ سبتمبر ٢٠٠٩ (غير مراجعة)	
١,٦٥٩,٤٣١	٢,٧٦٠,٠٠٧	٢,٥٧٦,٠٠٠	خلال ١٢ شهراً
٤,٩٩٧,١٥٣	١,٠٥٦,٠٨٤	٢,١١٠,٠٠٠	من ٢ - ٥ سنوات
١,٥٥٠,٦٧١	٢٢,٠٧٣	٤,٨٦٦,٠٠٠	أكثر من ٥ سنوات
<u>٨,٢٠٧,٢٥٥</u>	<u>٣,٨٣٨,١٦٤</u>	<u>٩,٥٥٢,٠٠٠</u>	الإجمالي

يوجد هناك بعض القضايا القانونية المرفوعة من قبل الشركة أو مرفوعة ضدها وذلك خلال قيامها بأعمالها الاعتيادية. ولا يتوقع أن يكون لهذا الأمر تأثير جوهري على المركز المالي أو نتائج عمليات الشركة.

#### ٢٥- المعلومات القطاعية

بدأت الشركة مزاولة نشاطاتها التجارية في ٢٦ أغسطس ٢٠٠٨. وخلال هذه الفترة كانت عمليات الشركة الجوهرية هي خدمة الهاتف الجوال. لذلك فإن المعلومات القطاعية غير قابلة للتطبيق.

#### ٢٦- الزكاة

وفقاً لأنظمة الزكاة، لا تستحق الزكاة على الشركة قبل اكتمال الشركة لسنة هجرية من تاريخ السجل التجاري. لقد أتمت الشركة سنة هجرية خلال الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٠٩. إن الوعاء الزكوي للشركة سالب كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠٠٩ كما أن الشركة تكبدت خسائر. ولذلك لا توجد زكاة مستحقة على الشركة خلال التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٠٩.

#### ٢٧- اعتماد القوائم المالية

تم اعتماد هذه القوائم المالية من قبل إدارة الشركة بتاريخ ٢٩ شوال ١٤٣٠هـ (الموافق ١٨ أكتوبر ٢٠٠٩).



**MOBILE TELECOMMUNICATIONS  
COMPANY SAUDI ARABIA  
(A Saudi Joint Stock Company)**

**Unaudited Interim Financial Statements  
for the Three-Month and Nine-Month  
Periods Ended September 30, 2009 and  
the Independent Accountants' Limited  
Review Report**

**INDEPENDENT ACCOUNTANT'S LIMITED REVIEW REPORT**

**October 18, 2009**


**To the Shareholders of Mobile Telecommunications Company Saudi Arabia  
(A Saudi Joint Stock Company)**

We have reviewed the accompanying interim balance sheet of Mobile Telecommunications Company (A Saudi Joint Stock Company) (the "Company") as of September 30, 2009 and the related interim statements of operations for the three-month and nine-month periods ended September 30, 2009, and the statements of changes in shareholders' equity and cash flows for the nine-month period ended September 30, 2009 and the related notes which form an integral part of these interim financial statements. These interim financial statements are the responsibility of the Company's management.

We conducted our limited review in accordance with the standards established by the Saudi Organization for Certified Public Accountants. A review consists principally of applying analytical procedures to financial data and information and making inquiries of persons responsible for financial and accounting matters. It is substantially less in scope than an audit conducted in accordance with auditing standards generally accepted in Saudi Arabia, the objective of which is the expression of an opinion regarding the financial statements taken as a whole. Accordingly, we do not express such an opinion.

Based on our review, we are not aware of any material modifications that should be made to the accompanying interim financial statements for them to be in conformity with accounting principles generally accepted in Saudi Arabia, appropriate to the circumstances of the Company.

**PricewaterhouseCoopers Al Juraid**



By: \_\_\_\_\_  
Rashid S. Al Rashoud  
License Number 366

**MOBILE TELECOMMUNICATIONS COMPANY SAUDI ARABIA**  
**(A Saudi Joint Stock Company)**

**BALANCE SHEETS**

	NOTES	SR'000		
		September 30, 2009 (Unaudited)	December 31, 2008 (Audited)	September 30, 2008 (Unaudited)
<b>ASSETS</b>				
<b>Current assets</b>				
Cash and cash equivalents	3	100,539	583,450	1,398,036
Trade receivables - net	4	946,572	317,669	67,968
Prepaid expenses and other - net	5	373,077	220,632	270,676
Inventories	6	<u>32,990</u>	<u>59,832</u>	<u>40,400</u>
<b>Total current assets</b>		<b><u>1,453,178</u></b>	<b><u>1,181,583</u></b>	<b><u>1,777,080</u></b>
<b>Non-current assets</b>				
Property and equipment - net	7	3,243,899	2,408,987	2,011,608
Intangible assets - net	8	<u>22,375,546</u>	<u>23,074,860</u>	<u>23,315,678</u>
<b>Total non-current assets</b>		<b><u>25,619,445</u></b>	<b><u>25,483,847</u></b>	<b><u>25,327,286</u></b>
<b>TOTAL ASSETS</b>		<b><u>27,072,623</u></b>	<b><u>26,665,430</u></b>	<b><u>27,104,366</u></b>
<b>LIABILITIES AND SHAREHOLDERS' EQUITY</b>				
<b>Current liabilities</b>				
Trade and other payables	9	1,193,783	413,799	265,540
Accrued expenses and other	10	1,717,610	564,050	325,736
Due to bank		-	-	166,667
Deferred revenue		216,900	251,623	144,013
Due to related parties	11	498,476	534,189	504,990
Notes payable	12	2,152,219	1,847,544	-
Advances from shareholders - current portion	13	-	314,890	2,164,000
Syndicated Murabaha financing from banks	14	-	9,164,001	-
<b>Total current liabilities</b>		<b><u>5,778,988</u></b>	<b><u>13,090,096</u></b>	<b><u>3,570,946</u></b>
<b>Non-current liabilities</b>				
Advances from shareholders - non-current portion	13	2,914,000	1,849,110	-
Syndicated Murabaha financing from banks	14	9,090,406	-	9,164,001
Notes payables	12	-	-	1,712,201
Employees' end-of-service benefits		<u>9,164</u>	<u>4,396</u>	<u>3,489</u>
<b>Total non-current liabilities</b>		<b><u>12,013,570</u></b>	<b><u>1,853,506</u></b>	<b><u>10,879,691</u></b>
<b>Total liabilities</b>		<b><u>17,792,558</u></b>	<b><u>14,943,602</u></b>	<b><u>14,450,637</u></b>
<b>Shareholders' equity</b>				
Paid-up share capital	15	14,000,000	14,000,000	14,000,000
Accumulated losses		<u>(4,719,935)</u>	<u>(2,278,172)</u>	<u>(1,346,271)</u>
<b>Total shareholders' equity</b>		<b><u>9,280,065</u></b>	<b><u>11,721,828</u></b>	<b><u>12,653,729</u></b>
<b>TOTAL LIABILITIES AND SHAREHOLDERS' EQUITY</b>		<b><u>27,072,623</u></b>	<b><u>26,665,430</u></b>	<b><u>27,104,366</u></b>

The accompanying notes form an integral part of these interim financial statements.

**MOBILE TELECOMMUNICATIONS COMPANY SAUDI ARABIA**  
**(A Saudi Joint Stock Company)**

**INTERIM STATEMENTS OF OPERATIONS**  
**FOR THE THREE-MONTH AND NINE-MONTH PERIODS ENDED SEPTEMBER 30, 2009 AND**  
**FOR THE THREE-MONTH PERIOD ENDED SEPTEMBER 30, 2008 AND**  
**FOR PERIOD FROM MARCH 12, 2008 (DATE OF COMMERCIAL REGISTRATION) TO SEPTEMBER 30, 2008 (UNAUDITED)**

NOTES	SR'000		
	2009	2008	2008
	For the three-month period ended September 30	For the nine-month period ended September 30	For the three-month period from March 12 to September 30
Revenue	825,485	2,108,672	80,795
Cost of revenue	(582,558)	(1,587,172)	(95,518)
<b>Gross profit (loss)</b>	<b>242,927</b>	<b>521,500</b>	<b>(14,723)</b>
Expenses:			
Distribution, marketing and operating expenses	(453,826)	(1,233,098)	(398,149)
General and administrative expenses	(88,499)	(290,987)	(63,637)
Depreciation and amortization	(388,693)	(1,027,846)	(122,731)
Total expenses	(911,018)	(2,551,931)	(584,517)
<b>Operating loss</b>	<b>(668,091)</b>	<b>(2,030,431)</b>	<b>(599,240)</b>
Other (expense) income:			
Commission (expense) income	(8)	1,073	12,861
Financing charges	(151,635)	(412,405)	(62,657)
Other (expense) income - net	(151,643)	(411,332)	(49,796)
<b>Loss before Pre-operating expenses - net</b>	<b>(819,734)</b>	<b>(2,441,763)</b>	<b>(649,036)</b>
<b>Pre-operating expenses - net</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(415,925)</b>
<b>Net loss for the period</b>	<b>(819,734)</b>	<b>(2,441,763)</b>	<b>(1,346,271)</b>
Loss per share (SR):			
Operating loss	(0.48)	(1.45)	(0.65)
Non-operating loss	(0.11)	(0.29)	(0.31)
Net loss for the period	(0.59)	(1.74)	(0.96)

The accompanying notes form an integral part of these interim financial statements.

**MOBILE TELECOMMUNICATIONS COMPANY SAUDI ARABIA**  
**(A Saudi Joint Stock Company)**

**INTERIM STATEMENTS OF CHANGES IN SHAREHOLDERS' EQUITY**  
**FOR THE NINE-MONTH PERIOD ENDED SEPTEMBER 30, 2009 AND FOR THE**  
**PERIOD FROM MARCH 12, 2008 (DATE OF COMMERCIAL REGISTRATION) TO**  
**SEPTEMBER 30, 2008 (UNAUDITED)**

	SR'000		
	<u>Share capital</u>	<u>Accumulated losses</u>	<u>Total shareholders' equity</u>
<b><u>2009</u></b>			
Balances, at the beginning of the period	14,000,000	(2,278,172)	11,721,828
Net loss for the period	<u>-</u>	<u>(2,441,763)</u>	<u>(2,441,763)</u>
Balances, at the end of the period	<u>14,000,000</u>	<u>(4,719,935)</u>	<u>9,280,065</u>
<b><u>2008</u></b>			
Balance, March 12, 2008	14,000,000	-	14,000,000
Net loss for the period	<u>-</u>	<u>(1,346,271)</u>	<u>(1,346,271)</u>
Balances, at the end of the period	<u>14,000,000</u>	<u>(1,346,271)</u>	<u>12,653,729</u>

The accompanying notes form an integral part of these interim financial statements.

**MOBILE TELECOMMUNICATIONS COMPANY SAUDI ARABIA**  
**(A Saudi Joint Stock Company)**

**INTERIM STATEMENT OF CASH FLOWS**  
**FOR THE NINE-MONTH PERIOD ENDED SEPTEMBER 30, 2009 AND FOR THE**  
**PERIOD FROM MARCH 12, 2008 (DATE OF COMMERCIAL REGISTRATION) TO**  
**SEPTEMBER 30, 2008 (UNAUDITED)**

	SR'000	
	<u>2009</u>	<u>2008</u>
<b>OPERATING ACTIVITIES:</b>		
Net loss for the period	(2,441,763)	(1,346,271)
Adjustments to reconcile net loss to net cash provided by (used in) operating activities:		
Depreciation	286,734	26,778
Amortization	741,112	98,780
Provision for doubtful trade receivables	76,378	-
Loss on disposal of property and equipment	158	-
Commission income	(1,073)	(51,679)
Financing charges	412,405	65,655
Changes in operating assets and liabilities:		
Trade receivables	(705,281)	(31,278)
Prepaid expenses and other current assets	(152,445)	(307,366)
Inventories	26,842	(40,400)
Trade and other payables	779,984	265,540
Accrued expenses and other current liabilities	1,133,478	325,736
Deferred revenue	(34,723)	144,013
Due to related parties	(35,713)	504,990
Employees' end-of-service benefits	4,768	3,489
Net cash provided by (used in) operating activities	<u>90,861</u>	<u>(342,013)</u>
<b>INVESTING ACTIVITIES:</b>		
Additions to property and equipment	(1,123,115)	(2,038,386)
Additions to intangible assets	(41,798)	(23,414,458)
Proceeds from sale of property and equipment	1,311	-
Commission income received	1,073	51,679
Net cash used in investing activities	<u>(1,162,529)</u>	<u>(25,401,165)</u>
<b>FINANCING ACTIVITIES:</b>		
Due to bank	-	166,667
Notes payable	304,675	1,712,201
Advances from shareholders	750,000	2,164,000
Syndicated Murabaha financing from banks	(73,595)	9,164,001
Share capital contribution	-	14,000,000
Financing charges paid	(392,323)	(65,655)
Net cash provided by financing activities	<u>588,757</u>	<u>27,141,214</u>
(Decrease) / increase in cash and cash equivalents during the period	(482,911)	1,398,036
Cash and cash equivalents, beginning of the period	<u>583,450</u>	<u>-</u>
Cash and cash equivalents, end of the period (Note 3)	<u>100,539</u>	<u>1,398,036</u>

The accompanying notes form an integral part of these interim financial statements.

**MOBILE TELECOMMUNICATIONS COMPANY SAUDI ARABIA**  
**(A Saudi Joint Stock Company)**

---

**NOTES TO THE INTERIM FINANCIAL STATEMENTS**  
**FOR THE NINE-MONTH PERIOD ENDED SEPTEMBER 30, 2009 AND FOR THE**  
**PERIOD FROM MARCH 12, 2008 (DATE OF COMMERCIAL REGISTRATION) TO**  
**SEPTEMBER 30, 2008 (AMOUNTS IN SR'000)**

---

**1. INCORPORATION AND ACTIVITIES**

Mobile Telecommunications Company Saudi Arabia (the "Company" or "Zain - KSA"), is a Saudi joint stock company established pursuant to Ministerial Resolutions No. 176 dated 25 Jumada I, 1428H (corresponding to June 11, 2007) and No. 357 dated 28 Dhu Al-Hijjah, 1428H (corresponding to January 7, 2008), Royal Decree No. 48/M dated 26 Jumada I, 1428H (corresponding to June 12, 2007), and Commercial Registration No. 1010246192 issued in Riyadh, Saudi Arabia on 4 Rabi Awal 1429H (corresponding to March 12, 2008), to operate as the 3<sup>rd</sup> GSM public mobile cellular and 3G public mobile cellular licensee in the Kingdom of Saudi Arabia for 25 Hijrah years. The head office of the Company is situated in Riyadh, Kingdom of Saudi Arabia.

The Company provides mobile telecommunication services in the Kingdom of Saudi Arabia in which it operates, purchases, delivers, installs, manages, and maintains mobile telephone services.

The Company incurred losses since commencement of its operations and has a working capital deficiency at September 30, 2009. The ability of the Company to continue its operations depends upon the continued financial support of the shareholders of the Company. The management believes that the shareholders will continue to provide needed financial support to meet the Company's obligations as they become due.

**2. BASIS OF PREPARATION AND SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES**

Basis of preparation - The Company's interim financial statements have been prepared under the historical cost convention on the accrual basis of accounting, and in compliance with the accounting standards promulgated by the Saudi Organization for Certified Public Accountants ("SOCPA"). These interim financial statements should be read in conjunction with the annual financial statements as of and for the period from March 12, 2008 to December 31, 2008. These financial statements are expressed in Saudi Riyal ("SR") and amounts are rounded off to the nearest thousand.

The interim financials statements have been prepared in accordance with SOCPA's standard of Interim Financial Reporting, on the basis of integrated periods, which views each interim period as an integral part of the financial year. Accordingly, revenues, gains, expenses and losses of the period are recognized during the period. The accompanying interim financial statements include all adjustments, comprising mainly of normal recurring accruals, considered necessary by the Company's management to present a fair statements of financial position, results of operations and cash flows.

Interim results - The results of operations for the interim period may not represent a proper indication of the annual results of operations.

**Use of estimates in the preparation of financial information** - The preparation of the financial statements in conformity with accounting standards promulgated by SOCPA requires the use of estimates and assumptions. Such estimates and assumptions may affect the reported balances of certain assets and liabilities as well as the disclosure of contingent assets and liabilities at the balance sheet date.

Any estimates or assumptions affecting assets and liabilities may also affect the reported revenues and expenses for the same reporting period. Although these estimates are based on management's best knowledge of current events and actions, actual results ultimately may differ from those estimates.

**Pre-operating costs** - Pre-operating costs are charged to the statement of operations as pre-operating expenses. If future economic benefits can be determined for certain costs, they are capitalized and subsequently amortized on a straight-line basis over a period not to exceed seven years or their expected economic lives, whichever is shorter.

**Cash and cash equivalents** - Cash and cash equivalents includes cash on hand, cash with bank and deposits held on call with banks with original maturities of three months or less.

**Trade receivables** - Trade receivables and other current assets are shown at their net realizable values, which includes billed and unbilled usage revenues net of allowances for doubtful accounts.

**Allowance for doubtful accounts** - The Company reviews its accounts receivable and other current assets for the purpose of creating the required allowances against doubtful accounts. When creating the allowance, consideration is given to the type of service rendered, customer category, age of the receivable, and the general economic situation.

**Offsetting** - The Company reports its assets and liabilities and income and expenses separately and does not offset the same except where such offsetting is required to reflect the true substance of the transaction or event.

**Inventories** - Inventories are stated at the lower of weighted average cost or the net realizable value.

**Property and equipment** - Property and equipment are stated at cost less accumulated depreciation and accumulated impairment losses, if any.

Property and equipment are depreciated on a straight-line basis over their estimated economic useful lives, which are as follows:

Leasehold improvements (lease term or useful life which ever is shorter)	5 Years
Furniture and fixtures	5 Years
Office equipment	2 Years
Vehicles and other transportation equipment	5 Years
Telecommunications equipment	8 Years
Civil works (telecommunications)	15 Years
Information technology ("IT") systems	2 Years
Information technology ("IT") servers	5 Years



**Intangible assets** - License fee is measured at cost less any accumulated amortization. The amortization period is 25 Hijrah years and is primarily determined by reference to the unexpired license period, the conditions for license renewal, and whether the license is dependent on specific technologies. Amortization is charged to the statement of operations on a straight-line basis over the estimated useful lives from the commencement of service of the network.

Computer software licenses are capitalized on the basis of the costs incurred to acquire and bring the specific software into use. These costs are amortized over their estimated useful lives, being 2 to 5 years. Costs that are directly associated with the production of identifiable and unique software products controlled by the Company and that are expected to generate economic benefits exceeding costs beyond one year, are recognized as intangible assets.

Costs associated with maintaining software are recognized as an expense when they are incurred.

**Impairment** - The Company assesses its assets for impairment whenever events or changes in circumstances indicate that the carrying amount may not be recoverable. An impairment loss is recognized when asset's carrying amount exceeds its recoverable amount. The recoverable amount is the higher of an asset's fair value less costs to sell as compared to its value in use. For the purposes of assessing impairment, assets are grouped at the lowest levels for which there are separately identifiable cash flows (cash-generating units). Impairment loss is recorded in the statement of operations.

Assets that suffered impairment are reviewed for possible reversal of the impairment at each reporting date. When it becomes evident that the circumstances which resulted in the impairment no longer exist, the impairment amount will be reversed (except for goodwill) and recorded as income in the statement of operations of the period in which such reversal is determined.

**Employees' end-of-service benefits** - Employees' end-of-service benefits are payable as a lump sum to all employees employed under the terms and conditions of Saudi Labor and Workman Law on termination of their employment contracts. The liability is calculated as the current value of the vested benefits to which the employee is entitled, should the employee leave at the balance sheet date. Termination payments are based on employees' final salaries and allowances and their cumulative years of service, as defined by the conditions stated in the laws of the Kingdom of Saudi Arabia.

**Operating leases** - Leases of property and equipment under which all the risks and benefits of ownership are effectively retained by the lessor are classified as operating leases. Payments made under operating leases are charged to the statement of operations on a straight-line basis over the period of the lease.

**Capital leases** - Leases of property and equipment where the Company assumes substantially all the benefits and risks of ownership are classified as capital leases. Assets held under capital leases are recognized as assets of the Company at their fair value at the inception of the lease or, if lower, at the present value of the minimum lease payments as determined at the inception of the lease. The corresponding liability to the lessor is included in the balance sheet as a capital lease obligation.

Lease payments are apportioned between finance charges and reduction of the lease obligation to achieve a constant rate of return on the remaining balance of the liability. Finance charges are recognized in the statement of operations.

**Revenue** - The Company's revenue comprises revenue from mobile telecommunications. Revenue from mobile telecommunications comprises amounts charged to customers in respect of airtime usage, text messaging, the provision of other mobile telecommunications services, including data services and information provision, and fees for connecting users of other fixed line and mobile networks to the Company's network.

Airtime used by customers is invoiced and recorded as part of a periodic billing cycle and recognized as revenue over the related access period. Unbilled revenue resulting from services already provided from the billing cycle date to the end of each accounting period is accrued and unearned revenue from services provided in periods after each accounting period is deferred. Revenue from the sale of prepaid credit is deferred until such time as the customer uses the airtime, or the credit expires.

Revenue from data services and information provision is recognized when the Company has performed the related service and, depending on the nature of the service, is recognized either at the gross amount billed to the customer or the amount receivable by the Company as commission for facilitating the service.

Incentives are provided to customers in various forms as part of a promotional offering. Where such incentives are provided in the context of an arrangement that comprises other deliverables, revenue representing the fair value of the incentive, relative to other deliverables provided to the customer as part of the same arrangement, is deferred and recognized in line with the Company's performance of its obligations relating to the incentive. In arrangements including more than one deliverable, the arrangement consideration is allocated to each deliverable based on the fair value of the individual element. The Company generally determines the fair value of individual elements based on prices at which the deliverable is regularly sold on a standalone basis.

**General and administrative expenses** - General and administrative expenses are treated as period costs.

**Distribution, marketing and operating expenses** - Distribution, marketing and operating expenses are treated as period costs.

**Borrowings** - Borrowings are recognized at the proceeds received, net of transaction costs incurred. Borrowing costs are recognized as an expense in the period in which they are incurred, except to the extent that they are capitalized. Borrowing costs that are directly attributable to the acquisition, construction or production of a qualifying asset, if any, are capitalized as part of the cost of the asset.

**Foreign currencies** - The Company's functional currency is Saudi Riyal ("SR"). Foreign currency transactions are recorded at the exchange rate prevailing on the dates of the transactions. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies at the balance sheet date are translated to SR at the exchange rate prevailing on that date. Resultant gains and losses are taken to the statement of operations.

**Zakat and taxes** - The Company calculates and reports the Zakat provision in its financial statements in accordance with Zakat rules and principles, and the instructions of the Department of Zakat and Income Tax in the Kingdom of Saudi Arabia. Zakat, if any, is charged to the statement of operations. Adjustments arising from final Zakat assessments are recorded in the period in which such assessments are approved.

The Company withholds taxes on certain transactions with non-resident parties in the Kingdom of Saudi Arabia as required under Saudi Arabian Income Tax Law.

**Reclassification** - Certain amounts previously reported in the 2008 interim financial statements have been reclassified to conform with the 2009 presentation.

### 3. CASH AND CASH EQUIVALENTS

Cash and cash equivalents are comprised of the following:

	September 30, 2009 (Unaudited)	December 31, 2008 (Audited)	September 30, 2008 (Unaudited)
Cash in hand	415	353	730
Cash at bank	<u>100,124</u>	<u>583,097</u>	<u>1,397,306</u>
Total	<u>100,539</u>	<u>583,450</u>	<u>1,398,036</u>

### 4. TRADE RECEIVABLES - NET

Trade receivables - net, are comprised of the following:

	September 30, 2009 (Unaudited)	December 31, 2008 (Audited)	September 30, 2008 (Unaudited)
Customers	236,931	51,086	97
Roaming	129,124	32,808	565
Distributors	118,826	84,956	26,068
Other operators (interconnect)	442,568	50,286	4,548
Unbilled revenue	109,904	112,814	36,690
Staff receivables	<u>154</u>	<u>276</u>	<u>-</u>
	1,037,507	332,226	67,968
Less provision for doubtful accounts	<u>(90,935)</u>	<u>(14,557)</u>	<u>-</u>
Net	<u>946,572</u>	<u>317,669</u>	<u>67,968</u>

The movement in the provision for doubtful accounts is comprised of the following:

	September 30, 2009 (Unaudited)	December 31, 2008 (Audited)	September 30, 2008 (Unaudited)
Beginning balance	14,557	-	-
Additions during the period:			
Customers	39,915	8,118	-
Other operators (interconnect)	31,294	6,439	-
Distributors	<u>5,169</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
Ending balance	<u>90,935</u>	<u>14,557</u>	<u>-</u>

## 5. PREPAID EXPENSES AND OTHER CURRENT ASSETS - NET

Prepaid expenses and other current assets - net, are comprised of the following:

	September 30, 2009 (Unaudited)	December 31, 2008 (Audited)	September 30, 2008 (Unaudited)
Advances for transmission lines and fiber links	195,143	75,732	93,551
Advances to suppliers and refundable deposits	88,684	62,074	108,269
Prepaid rent	39,011	56,589	40,578
Prepaid sponsorship	27,333	-	1,558
Prepaid software license fee	2,049	1,739	-
Prepaid insurance	987	1,560	-
Prepaid - other	<u>27,870</u>	<u>30,938</u>	<u>26,720</u>
	381,077	228,632	270,676
Less: Provision for doubtful advance	<u>(8,000)</u>	<u>(8,000)</u>	<u>-</u>
Net	<u>373,077</u>	<u>220,632</u>	<u>270,676</u>

The movement in the provision for doubtful advance is comprised of the following:

	September 30, 2009 (Unaudited)	December 31, 2008 (Audited)	September 30, 2008 (Unaudited)
Beginning balance	8,000	-	-
Additions during the period: Advances to supplier	<u>-</u>	<u>8,000</u>	<u>-</u>
Ending balance	<u>8,000</u>	<u>8,000</u>	<u>-</u>

## 6. INVENTORIES

Inventories are comprised of the following:

	September 30, 2009 (Unaudited)	December 31, 2008 (Audited)	September 30, 2008 (Unaudited)
Sim cards	20,901	42,203	31,626
Handsets and accessories	7,801	7,240	3,696
Prepaid recharge cards	4,288	10,029	5,078
Inventory-in-transit	<u>-</u>	<u>360</u>	<u>-</u>
Total	<u>32,990</u>	<u>59,832</u>	<u>40,400</u>

## 7. PROPERTY AND EQUIPMENT - NET

Property and equipment - net are comprised of the following:

<b>For the Nine-Month Period Ended September 30, 2009 (Unaudited)</b>				
	Balances at beginning of period	Additions	Disposals	Balances at end of period
<b>Cost:</b>				
Leasehold improvements	69,269	73,184	-	142,453
Furniture, fixtures and office equipment	56,130	5,628	-	61,758
Vehicles and other transportation equipment	4,756	3,302	(1,618)	6,440
Telecommunications equipment	2,102,176	520,261	-	2,622,437
IT systems and servers	169,697	63,666	(21)	233,342
Capital work in progress	95,122	457,074	-	552,196
<b>Total</b>	<b>2,497,150</b>	<b>1,123,115</b>	<b>(1,639)</b>	<b>3,618,626</b>
<b>Accumulated depreciation:</b>				
Leasehold improvements	3,805	25,375	-	29,180
Furniture, fixtures and office equipment	3,426	5,541	-	8,967
Vehicles and other transportation equipment	422	1,028	(151)	1,299
Telecommunications equipment	65,115	212,134	-	277,249
IT systems and servers	15,395	42,656	(19)	58,032
<b>Total</b>	<b>88,163</b>	<b>286,734</b>	<b>(170)</b>	<b>374,727</b>
<b>Property and equipment - net</b>	<b>2,408,987</b>			<b>3,243,899</b>

<b>For the Period from March 12, 2008 to September 30, 2008 (Unaudited)</b>				
	Balances at beginning of period	Additions	Disposals	Balances at end of period
<b>Cost:</b>				
Leasehold improvements	-	50,783	-	50,783
Furniture, fixtures and office equipment	-	1,631,029	-	1,631,029
IT systems and servers	-	147,590	-	147,590
Capital work in progress	-	208,984	-	208,984
<b>Total</b>	<b>-</b>	<b>2,038,386</b>	<b>-</b>	<b>2,038,386</b>
<b>Accumulated depreciation:</b>				
Leasehold improvements	-	1,749	-	1,749
Furniture, fixtures and office equipment	-	19,556	-	19,556
IT systems and servers	-	5,473	-	5,473
<b>Total</b>	<b>-</b>	<b>26,778</b>	<b>-</b>	<b>26,778</b>
<b>Property and equipment - net</b>	<b>-</b>			<b>2,011,608</b>

## 8. INTANGIBLE ASSETS - NET

Intangible assets – net are comprised of the following:

<b>For the Nine-Month Period Ended September 30, 2009 (Unaudited)</b>			
	<u>Balances at beginning of period</u>	<u>Additions</u>	<u>Balance at end of period</u>
<b>Cost:</b>			
License fee*	23,359,180	-	23,359,180
Computer software licenses	<u>62,190</u>	<u>41,798</u>	<u>103,988</u>
<b>Total</b>	<u><b>23,421,370</b></u>	<u><b>41,798</b></u>	<u><b>23,463,168</b></u>
<b>Accumulated amortization:</b>			
License fee	343,005	731,566	1,074,571
Computer software licenses	<u>3,505</u>	<u>9,546</u>	<u>13,051</u>
<b>Total</b>	<u><b>346,510</b></u>	<u><b>741,112</b></u>	<u><b>1,087,622</b></u>
<b>Intangible assets - net</b>	<u><b>23,074,860</b></u>		<u><b>22,375,546</b></u>

<b>For the Period from March 12, 2008 to September 30, 2008 (Unaudited)</b>			
	<u>Balances at beginning of period</u>	<u>Additions</u>	<u>Balance at end of period</u>
<b>Cost:</b>			
License fee*	-	23,359,180	23,359,180
Computer software licenses*	<u>-</u>	<u>55,278</u>	<u>55,278</u>
<b>Total</b>	<u><b>-</b></u>	<u><b>23,414,458</b></u>	<u><b>23,414,458</b></u>
<b>Accumulated amortization:</b>			
License fee	-	96,470	96,470
Computer software licenses	<u>-</u>	<u>2,310</u>	<u>2,310</u>
<b>Total</b>	<u><b>-</b></u>	<u><b>98,780</b></u>	<u><b>98,780</b></u>
<b>Intangible assets - net</b>	<u><b>-</b></u>		<u><b>23,315,678</b></u>

- \* Pursuant to Ministerial Resolutions No. 176 dated 25 Jumada I, 1428H (corresponding to June 11, 2007) and No. 357 dated 28 Dhu Al-Hijjah, 1428H (corresponding to January 7, 2008) and Royal Decree No. 48/M dated 26 Jumada I, 1428H (corresponding to June 12, 2007), the 3<sup>rd</sup> license to provide mobile telecommunication services within the Kingdom of Saudi Arabia over 25 Hijrah years was granted to the Company for SR 22.91 billion. The license fee also comprises an amount equal to SR 449.18 million (September 30, 2008: SR 449.18 million) related to financing costs which was capitalized as part of license cost.

## 9. TRADE AND OTHER CURRENT PAYABLES

Trade and other current payables are comprised of the following:

	September 30, 2009 (Unaudited)	December 31, 2008 (Audited)	September 30, 2008 (Unaudited)
Trade payables	1,161,475	391,749	248,499
Withholding tax payables	5,136	4,188	16,304
Staff payables	523	1,449	737
Other liabilities	<u>26,649</u>	<u>16,413</u>	<u>-</u>
Total	<u>1,193,783</u>	<u>413,799</u>	<u>265,540</u>

## 10. ACCRUED EXPENSES AND OTHER CURRENT LIABILITIES

Accrued expenses and other current liabilities are comprised of the following:

	September 30, 2009 (Unaudited)	December 31, 2008 (Audited)	September 30, 2008 (Unaudited)
Interconnect	844,284	198,624	30,487
Vendor	432,836	167,456	138,162
Roaming	318,137	51,712	1,742
Employees	33,629	33,134	28,807
Financing charges	20,082	108,680	107,162
Financing charges on shareholders' advances	8,208	-	-
Obligations under finance lease (Note 22)	3,833	3,793	2,310
Other	<u>56,601</u>	<u>651</u>	<u>17,066</u>
Total	<u>1,717,610</u>	<u>564,050</u>	<u>325,736</u>

## 11. RELATED PARTY MATTERS

The related parties of the Company include the Zain group and its related entities (including subsidiaries and associates), shareholders who own material numbers of shares and voting interests in the Company, members of the board of directors, and senior management.

Significant transactions with related parties during the nine-month period ended September 30, 2009 includes the management fee paid by the Company to Zain group amounting to SR 88.6 million (September 30, 2008: SR 4.6 million). Also see Note 10 and 13.

The balances due to related parties are comprised of the following:

	September 30, 2009 (Unaudited)	December 31, 2008 (Audited)	September 30, 2008 (Unaudited)
MTC head office	457,498	514,738	487,058
MADA	35,517	14,873	14,198
MTC Bahrain	820	4,114	3,488
Other	<u>4,641</u>	<u>464</u>	<u>246</u>
Total	<u>498,476</u>	<u>534,189</u>	<u>504,990</u>

## 12. NOTES PAYABLE

Notes payable are comprised of the following:

	September 30, 2009 (Unaudited)	December 31, 2008 (Audited)	September 30, 2008 (Unaudited)
Nokia Siemens Tietoliikenne Oy	1,574,461	1,574,461	1,464,417
Motorola Inc.	<u>577,758</u>	<u>273,083</u>	<u>247,784</u>
Total	<u>2,152,219</u>	<u>1,847,544</u>	<u>1,712,201</u>

## 13. ADVANCES FROM SHAREHOLDERS

The founding shareholders have provided advances to the Company. In accordance with the arrangement agreed with the shareholders during the three-month period ended September 30, 2009, the outstanding balance at September 30, 2009 carries finance cost calculated at 4.25% plus 3 months Saudi Inter Bank Offering Rate ("SIBOR") and 6.75% plus 6 months SIBOR for advances made in Saudi Riyals and United States dollar ("US\$"), respectively.

The following is a summary of the advances from shareholders:

	September 30, 2009 (Unaudited)	December 31, 2008 (Audited)	September 30, 2008 (Unaudited)
Mobile Telecommunications Company K.S.C.	1,859,397	1,109,397	1,082,000
Faden Trading & Contracting Est.	314,890	314,890	314,890
Saudi Plastic Factory	301,365	301,365	301,365
Rakisa Holding Company	136,984	136,984	136,984
Almarai Company	109,587	109,587	109,587
Ashbal Al-Arab Contracting Est.	109,587	109,587	109,587
Al Jeraisy Development Company Limited	54,793	54,793	54,793
Architectural Elite Est. for Engineering and Contracting	-	-	27,397
Al Sale Al Sharkiyah Company Limited	<u>27,397</u>	<u>27,397</u>	<u>27,397</u>
Total	2,914,000	2,164,000	2,164,000
Less current portion	<u>-</u>	<u>(314,890)</u>	<u>(2,164,000)</u>
Non current portion	<u>2,914,000</u>	<u>1,849,110</u>	<u>-</u>

The non-current portion of the advances at September 30, 2009, including accrued interest (see Note 10), is not scheduled for repayment until after August 2011.

## 14. SYNDICATED MURABAHA FINANCING FROM BANKS

A Syndicated Murabaha facility of approximately SR 9.37 billion (net of financing calculated at 4.25% plus 3 months SIBOR for the SR originated debt and London Interbank Offering Rate ("LIBOR") for the United States dollar ("US\$") originated debt was arranged by the Banque Saudi Fransi ("BSF") ("Murabaha facility") to refinance the previous financing facility amount which was due for repayment in July 2009. This facility consists of a SR portion totaling SR 7 billion and a US\$ portion totaling US\$ 610 million (SR 2.3 billion).



Financing charges are payable in quarterly installments over two years. The principal amount is payable in one bullet repayment on Aug 12, 2011.

Financial covenants imposed by the lending banks are:

- Negative Pledge on all revenues and assets;
- Loans and Guarantees restrictions to customers, distributors, dealers, retailers, wholesalers and employees;
- No further financial indebtedness, Pari Passu, insurance on all assets; and
- Compliance with various financial milestones across time.

#### 15. PAID-UP SHARE CAPITAL

The Company's paid up share capital of SR 14 billion, consists of 1.4 billion shares with par value of SR 10 each, owned by the following shareholders:

<u>Shareholders</u>	<u>Number of shares</u>	<u>Share capital SR'000</u>
Mobile Telecommunications Company K.S.C.	350,000,000	3,500,000
Saudi Plastic Factory	96,250,000	962,500
Faden Trading and Contracting Est.	96,250,000	962,500
Rakisa Holding Company	43,750,000	437,500
Almarai Company	35,000,000	350,000
Ashbal Al-Arab Contracting Est.	35,000,000	350,000
Al Jeraisy Development Company Limited	17,500,000	175,000
Architectural Elite Est. for Engineering and Contracting	17,500,000	175,000
Al Sale Al Sharkiyah Company Limited	<u>8,750,000</u>	<u>87,500</u>
Total founding shareholders	700,000,000	7,000,000
Public Pension Agency	70,000,000	700,000
Saudi nationals IPO subscribed	<u>630,000,000</u>	<u>6,300,000</u>
Total	<u>1,400,000,000</u>	<u>14,000,000</u>

#### 16. REVENUE

Revenue is comprised of the following:

	<u>2009</u>		<u>2008</u>	
	<u>For the three-month period ended September 30</u>	<u>For the nine-month period ended September 30</u>	<u>For the three-month period ended September 30</u>	<u>For the period from March 12 to September 30</u>
Local calls	330,829	818,981	22,597	22,597
Interconnect	194,321	493,832	17,626	17,626
International calls	163,274	441,467	20,281	20,281
Messaging	57,516	129,565	3,576	3,576
Roaming	40,064	129,556	5,889	5,889
Subscription	34,887	88,845	10,826	10,826
Mobile Broadband	4,080	5,148	-	-
Leased lines	<u>514</u>	<u>1,278</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
Totals	<u>825,485</u>	<u>2,108,672</u>	<u>80,795</u>	<u>80,795</u>

## 17. COST OF REVENUE

Cost of revenue is comprised of the following:

	2009		2008	
	For the three-month period ended September 30	For the nine-month period ended September 30	For the three-month period ended September 30	For the period from March 12 to September 30
Interconnect charges	224,759	598,238	16,463	16,463
International calls	93,738	271,047	8,932	8,932
Roaming	85,348	276,755	5,811	5,811
Leased lines	60,937	138,724	22,373	22,373
Government and regulatory cost	35,456	75,326	17,655	17,655
Discount of prepaid recharge card	28,774	71,849	17,306	17,306
Microwave frequency charges	18,983	57,070	-	-
Sim cards and prepaid recharge cards	16,876	48,820	6,790	6,790
Other	17,687	49,343	188	188
<b>Total</b>	<b>582,558</b>	<b>1,587,172</b>	<b>95,518</b>	<b>95,518</b>

## 18. DISTRIBUTION, MARKETING AND OPERATING EXPENSES

Distribution, marketing and operating expenses are comprised of the following:

	2009		2008	
	For the three-month period ended September 30	For the nine-month period ended September 30	For the three-month period ended September 30	For the period from March 12 to September 30
Advertising	95,493	262,196	150,080	171,052
Dealer's commission	87,773	242,595	17,479	17,479
Repairs and maintenance	67,053	160,724	169	184
Rentals	42,757	112,165	53,523	80,231
Bad debt expense (Notes 4 and 5)	36,803	76,378	-	-
Management fees (Note 11)	34,670	88,578	4,643	4,643
Employee's salaries and related benefits	30,837	92,063	43,216	79,478
Outsourcing	23,967	71,640	67,989	141,775
Systems support and licenses	14,161	50,358	475	702
Utilities	7,262	21,040	3,323	7,559
Office supplies and cleaning	2,923	8,061	6,509	8,357
Consulting	5,274	20,117	10,308	15,315
Travel	749	4,182	3,741	8,278
Training	131	566	483	5,720
Printing and stationery	113	480	1,188	1,468
Entertainment	73	197	471	1,025
Communication	34	861	5,624	11,685
Customer loyalty and retention	-	8,090	23,863	46,160
MOC/MOT	-	-	3,395	3,395
Other	3,753	12,807	1,670	2,960
<b>Total</b>	<b>453,826</b>	<b>1,233,098</b>	<b>398,149</b>	<b>607,466</b>

## 19. GENERAL AND ADMINISTRATIVE EXPENSES

General and administrative expenses are comprised of the following:

	2009		2008	
	For the three-month period ended September 30	For the nine-month period ended September 30	For the three-month period ended September 30	For the period from March 12 to September 30
Withholding tax expense	23,958	23,000	9,664	12,797
Employee's salaries and related benefits	18,791	74,232	17,168	45,574
Consulting	18,567	98,153	28,073	96,833
Rentals	-	57	188	516
System Support and license	11,119	47,322	-	-
Legal and professional	6,719	12,894	738	962
Repairs and maintenance	6,108	13,956	-	182
Outsourcing	1,351	5,315	1,101	1,578
Travel	671	3,162	1,568	3,822
Subscriptions	327	934	243	265
Training	80	604	124	194
Printing and stationery	62	439	115	300
Entertainment	50	562	982	1,139
Gifts	30	8,140	131	267
Bank charges	20	49	179	240
Office supplies and cleaning	19	226	185	457
Hospitality	9	208	3,113	3,114
Other	618	1,734	65	1,449
Total	<u>88,499</u>	<u>290,987</u>	<u>63,637</u>	<u>169,689</u>

## 20. PRE-OPERATING EXPENSES - NET

Pre-operating expenses, net incurred prior to commencement of operations are comprised of the following:

IPO costs	92,539
Employee's salaries and related benefits	83,094
Bank credit facilities commitment charges and financing charges	70,029
Consulting fees	36,092
Rent	20,833
Advertising	11,769
Depreciation	1,067
Legal fees	298
Withholding taxes	107
Other expenses	104,714
Pre-operating income	<u>(4,617)</u>
Pre-operating expenses, net	<u>415,925</u>

## 21. LOSS PER SHARE

Loss per share is calculated by dividing the operating loss, non-operating items - net and net loss for each period by the outstanding number of shares during each of the period which was 1.4 billion shares.

## 22. CAPITAL LEASES

The Company's obligations under capital leases are comprised of the following:

	September 30, 2009 (Unaudited)	December 31, 2008 (Audited)	September 30, 2008 (Unaudited)
Due:			
Within 12 months	2,032	1,413	749
Within 12-24 months	1,688	1,570	944
Within 24-36 months	<u>113</u>	<u>810</u>	<u>617</u>
Total	<u>3,833</u>	<u>3,793</u>	<u>2,310</u>

The effective rate on the capital leases range from 7.92% to 8.29% per annum. Rentals are payable in monthly installments. The Company has the option to purchase the related assets at the end of lease term. The obligations under capital leases are included in accrued expenses and other current liabilities (Note 10).

## 23. OPERATING LEASES

The Company leases sites, technical buildings and offices in connection with its operations. The lease commitments relating to such leases are as follows:

	September 30, 2009 (Unaudited)	December 31, 2008 (Audited)	September 30, 2008 (Unaudited)
Due:			
Within 12 months	789,833	99,625	6,755
Within 2-5 years	1,273,246	305,250	756,661
Over 5 years	<u>732,790</u>	<u>455,310</u>	<u>67,838</u>
Total	<u>2,795,869</u>	<u>860,185</u>	<u>831,254</u>

## 24. CAPITAL COMMITMENTS AND CONTINGENT LIABILITIES

The Company has entered into arrangements with suppliers for the purchase of telecommunication equipment and with other mobile telecom companies for providing mobile cellular services. The capital commitments are comprised of the following:

	September 30, 2009 (Unaudited)	December 31, 2008 (Audited)	September 30, 2008 (Unaudited)
Within 12 months	2,576,000	2,760,007	1,659,431
Within 2-5 years	2,110,000	1,056,084	4,997,153
Over 5 years	<u>4,866,000</u>	<u>22,073</u>	<u>1,550,671</u>
Total	<u>9,552,000</u>	<u>3,838,164</u>	<u>8,207,255</u>

Furthermore, the Company in the normal course of business is subject to and also pursuing lawsuits and other claims. However, these matters are not expected to have a material impact on the financial position or the results of operations of the Company.

## **25. SEGMENT INFORMATION**

The Company commenced commercial activities on August 26, 2008. Since then, the Company's operations have substantially been from mobile phone services. As such, segmentation information is not applicable.

## **26. ZAKAT**

In accordance with the Zakat regulations, no Zakat is due prior to the Company completing one Hijra year from the date of its Commercial Registration. The Company completed one Hijra year during the six-month period ended June 30, 2009. As of September 30, 2009, the Company's zakat base is negative and the Company has incurred losses. No zakat has therefore been provided for during the nine-month period ended September 30, 2009.

## **27. APPROVAL OF THE FINANCIAL STATEMENTS**

These financial statements were approved by the management on October 18, 2009.

---